
Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO N.º 5.485, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2012 

 
Dispõe sobre homologação do Concurso Público n.º 001/2011. 

 
 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições  que lhe confere o art. 31, 

inciso I, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município e, 
 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas:  
 
I - a finalização do concurso público da Prefeitura de Congonhas, para os cargos previstos no edital 001/2011, 

Decreto n.º 5.372, de 26 de agosto de 2011, à exceção do cargo de Guarda Municipal, respeitando-se todos os prazos previstos 
no edital e suas alterações, que proporcionaram aos candidatos o exercício do direito constitucional do contraditório e ampla 
defesa; 

 
II - que para o cargo de Guarda Municipal, devido às peculiaridades próprias da seleção, o concurso público 

encontra-se ainda em andamento, na fase de testes de aptidão física, conforme disposto no edital 001/2011; 
 
III - a urgente necessidade do provimento dos outros cargos e consequente nomeação dos aprovados, em 

substituição às respectivas contratações temporárias existentes, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado parcial do Concurso Público nº 001/2011, para todos os cargos 

previstos no edital nos termos do Decreto n.º 5.372, de 26 de agosto de 2011 à exceção do cargo de Guarda Municipal, 
conforme listagem anexa e integrante ao presente Decreto, expedida pela empresa gerenciadora do concurso público e, 
devidamente visada pelos membros da Comissão Oficial de Concurso. 

 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, que deverá ser feita pela afixação no Quadro de 

Publicações da Prefeitura de Congonhas e no Diário Oficial do Município. 
         

Congonhas, 8 de fevereiro de 2012. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 

DECRETO N.º 5.485, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2012 
 Concurso Público da Prefeitura de Congonhas - Edital 01/2011 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA, APÓS 
RECURSO CONTRA A NOTA DA PROVA  

        
Cargo Classificação Inscrição Nome 

        
Analista de Sistemas 1 2226 PAULO LÚCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 
Analista de Sistemas 2 3248 CLAYTON BRÁS DE SOUZA LOPES 
Analista de Sistemas 3 44 MARIUS VINÍCIUS NUNES DE MIRANDA 
Analista de Sistemas 4 95 ELSON CLAUDIO CORREA MORAES 
Analista de Sistemas 5 2504 MAGNUS FABIANO DE SOUZA MARTINS 
Analista de Sistemas 6 3047 ALINE MORAIS LOBO TAVARES 
Analista de Sistemas 7 2265 FRANCISCO MATEUS DE OLIVEIRA MOUTA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 
 

Analista de Sistemas 8 838 ANDRÉA GOMES VICTOR ROSA 
Analista de Sistemas 9 2899 TALLES HENRIQUE ESPINDOLA SILVA 
Analista de Sistemas 10 368 ALEXANDRE TAVARES DE MELO 
Analista de Sistemas 11 3070 ANDRÉIA TEIXEIRA NASCIMENTO 
Analista de Sistemas 12 3081 DANIELA PROCOPIO RODRIGUES 
Analista de Sistemas 13 3020 WEBERT FELIPE FERNANDES MENDES 
Analista de Sistemas 14 2345 LELIUS REIS FUNCHAL 
Analista de Sistemas 15 1635 PRISCILA SAD DE SOUSA 
Analista de Sistemas 16 353 DANIEL CAMPOS DE SOUZA MARY 
Analista de Sistemas 17 2152 JORGE MIRANDA BACHAREL 
Analista de Sistemas 18 2175 FREDERICO SOUZA MORAIS 
Analista de Sistemas 19 2905 RODRIGO FELIPE FONSECA LIBERATO 
Analista de Sistemas 20 1125 WILLIAN MENEZES VIEIRA ALMEIDA 
Analista de Sistemas 21 3439 HELITON DOS SANTOS 
Analista de Sistemas 22 508 MARIA DAS DORES COSTA 
Analista de Sistemas 23 2939 REGINALDO COSTA GONÇALVES 
Analista de Sistemas 24 2603 BERNARDO DO CARMO E SOUZA 
Analista de Sistemas 25 2868 THALES GONÇALVES COSTA 
Analista de Sistemas 26 1405 RANIERI DAMASCENO RODRIGUES 
Analista de Sistemas 27 362 GILLIARD DE SOUZA DINIZ 

Analista de Sistemas 28 876 LUDMILA MARIOZA MARQUES 
VASCONCELOS 

Analista de Sistemas 29 2147 FLAVIO SANTANA RODRIGUES 
Analista de Sistemas 30 1889 ANDRE MARIANO PENNA 
Analista de Sistemas 31 1568 FILIPE QUINTINO DANTAS 
Analista de Sistemas 32 1147 JULIANA APARECIDA DA SILVA 

Analista de Sistemas 33 1399 ROBERTO LUCAS OLIVEIRA DA COSTA 
TÔRRES 

Analista de Sistemas 34 1457 VICTOR REZENDE BELLAVINHA 
Analista de Sistemas 35 2375 MATHEUS HENRIQUE DOS REIS PEREIRA 

Auxiliar de Biblioteca 1 1935 JANAINA DE MATOS SOUZA 
Auxiliar de Biblioteca 2 3078 FLÁVIO MARTINS SIQUEIRA 
Auxiliar de Biblioteca 3 596 MEIRE LUCIA MARQUES RODRIGUES 
Auxiliar de Biblioteca 4 1165 LILIANE MARCIA DE MEDEIROS ANDRADE 
Auxiliar de Biblioteca 5 1467 RAQUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
Auxiliar de Biblioteca 6 3375 RAFAEL PANZERA GOMES MENDES 
Auxiliar de Biblioteca 7 388 MICHEL PIERRE CARDOSO DE SANTANA 
Auxiliar de Biblioteca 8 51 JUSSARA REZENDE MARCOSSI 

Auxiliar de Biblioteca 9 780 MARCILENE  BARBOSA  VIEIRA  
RODOVALHO 

Auxiliar de Biblioteca 10 148 ALINE GODOY DAMASCENO 
Auxiliar de Biblioteca 11 848 RENAN SOUZA MERCES 
Auxiliar de Biblioteca 12 1421 NILZA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Auxiliar de Biblioteca 13 3191 FABIANE RODRIGUES ALVES 
Auxiliar de Biblioteca 14 2717 MAYARA RODRIGUES CORDEIRO 
Auxiliar de Biblioteca 15 954 PAULO HENRIQUE DE LIMA PEREIRA 
Auxiliar de Biblioteca 16 2054 DANIELA CRISTINA PEREIRA MODESTO 
Auxiliar de Biblioteca 17 3388 DIEGO ASSIS DE REZENDE 
Auxiliar de Biblioteca 18 906 FRANCIELLE BRUNA OLIVEIRA SILVA 
Auxiliar de Biblioteca 19 1989 LUANA ASSIS RIBEIRO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 3 
 

Auxiliar de Biblioteca 20 605 MARLI RODRIGUES 
Auxiliar de Biblioteca 21 122 CRISTINA TENSOL SILVA 
Auxiliar de Biblioteca 22 2698 FERNANDA BARBOSA DE SOUZA 

Auxiliar de Biblioteca 23 2448 ALEXANDRA JACQUELINE FONSECA 
MENDES 

Auxiliar de Biblioteca 24 1739 WANDER LUIZ DE OLIVEIRA 
Auxiliar de Biblioteca 25 70 CLAUDIA  ANDREIA FERREIRA 
Auxiliar de Biblioteca 26 1221 WAGNER EDUARDO JOSÉ ROQUE 
Auxiliar de Biblioteca 27 2209 PAOLA PIERANGELI COELHO 
Auxiliar de Biblioteca 28 396 JAQUELINE DE FATIMA DE FREITAS 
Auxiliar de Biblioteca 29 618 JACQUELINE MARTINS DANTAS 
Auxiliar de Biblioteca 30 236 REGINELLE CRISTINA ARAÚJO GOMES 
Auxiliar de Biblioteca 31 3302 ANA CAROLINA ROQUE BARRETO 
Auxiliar de Biblioteca 32 31 LUCIENE DA SILVA COSTA 
Auxiliar de Biblioteca 33 2685 ROBSON MARCOS GONÇALVES 
Auxiliar de Biblioteca 34 2601 JESSICA COSTA MARIANO 

Bibliotecário 1 356 RUBENIKI FERNANDES DE LIMAS 
Bibliotecário 2 1084 ALINE PEREIRA DA COSTA 
Bibliotecário 3 2010 MÁRCIA MARGARIDA VILAÇA 
Bibliotecário 4 3374 MARCELO ABREU DE OLIVEIRA 

Cuidador 1 3406 LUCIMAR DO NASCIMENTO ALEIXO 
Cuidador 2 3350 DAYANA CARLA DOS SANTOS 
Cuidador 3 860 THAÍS SILVA DIAS 
Cuidador 4 1121 JAQUELINE DE PAULA SILVA 
Cuidador 5 138 BARBARA MARZANO LEAL 
Cuidador 6 2737 ANA CLARA APARECIDA OLIVEIRA 
Cuidador 7 850 JACQUELINE INÁCIO MENDES 
Cuidador 8 745 RUTH REZENDE DE PAULA 
Cuidador 9 3402 SHIRLEY FLORENCIO DE ARAUJO 
Cuidador 10 2266 DEISE CONCEIÇÃO VASCONCELOS GUERRA 
Cuidador 11 2108 MARIA ANGELA LEITE DE ANDRADE 
Cuidador 12 1050 VIVIAM TEREZINHA MARQUES GONÇALVES 
Cuidador 13 2598 MARIA NADIR SANTOS 
Cuidador 14 59 SONIA PEREIRA CAMPOS 
Cuidador 15 977 ELIZANGELA RIBEIRO CARDOSO 
Cuidador 16 1513 JOSEANE MIRANDA LEITE 
Cuidador 17 3354 HELOISA RAMALHO FERREIRA SOUTO 
Cuidador 18 2536 ALIENE SANTANA DA CRUZ 
Cuidador 19 1560 IRANI GONÇALVES DA SILVA MACHADO 
Cuidador 20 2595 ADIRCEIA APARECIDA COSTA XAVIER 
Cuidador 21 2501 LEINIMAR PEREIRA DA SILVA 
Cuidador 22 2621 ANGELA MARIA DA SILVA AZEVEDO 
Cuidador 23 2697 DARLIANE STEFANE CORDEIRO 

Cuidador 24 614 PAMELA GONÇALVES PIRES GOUVÊA 
OLIVEIRA 

Cuidador 25 2310 LETICIA CORDEIRO MARQUES 
Cuidador 26 3333 ELIZABETE  JUSTINA OLIVEIRA PEREIRA 
Cuidador 27 2074 LUCI RIBEIRO MENDES 
Cuidador 28 1097 ALINE CRISTINA PEIXOTO PEREIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 4 
 

Cuidador 29 2379 MARCILENE MARQUES GUIMARAES 
MARTINS 

Cuidador 30 2786 GABRIELA BATISTA PIMENTA 

Cuidador 31 2766 PRISCILA JAQUELINE ZEBRAL DE ANDRADE 
SAN 

Cuidador 32 2050 JORDANA CRISTINA AUGUSTO BALBINO 
Cuidador 33 3362 SABRINA FRANCINELE SILVA 
Cuidador 34 2032 EDUARDA  CRISTINA COELHO  SILVA 
Cuidador 35 2417 ÀUREA SOARES PINTO 
Cuidador 36 2171 ANA FLAVIA DOS REIS DE PAULA 
Cuidador 37 637 LÉIA IRINEU ASSUNÇÃO OLIVEIRA 
Cuidador 38 3325 ALEXANDRA MARCELINO SILVA 
Cuidador 39 1735 ELIZANA  CAROLINO  FERREIRA 
Cuidador 40 2468 CAROLINA BÁRBARA FREIRE BARBOSA 
Cuidador 41 1512 GISLAINE MARIA MIRANDA LEITE 
Cuidador 42 691 ALINE DAMIANNE TEIXEIRA PAIXÃO 
Cuidador 43 2329 ELENA PEREIRA RIBEIRO 
Cuidador 44 244 TAMIRES DA CUNHA CAETANO 
Cuidador 45 1126 RENATA CRISTINA NEVES VICENTE 
Cuidador 46 590 JESSICA ALINE PAIXÃO DUQUE 
Cuidador 47 2833 MARIA LUÍZA DIAS LOPES ROSA 
Cuidador 48 2668 ÂNGELA MARIA SANTOS ROCHA 
Cuidador 49 1285 MARIA ELIANE DA SILVA WENCESLAU 
Cuidador 50 2581 MIRIAM VELOSO DA SILVA 
Cuidador 51 532 DINALVA APARECIDA MODESTO PEREIRA 
Cuidador 52 2946 MARIA DO CARMO DA CRUZ 
Cuidador 53 2704 ELIZABETE FERREIRA COSTA RODRIGUES 
Cuidador 54 2076 KELLY  CRISTINA MENDES 
Cuidador 55 2453 SILVANE APARECIDA PEREIRA GUEDES 
Cuidador 56 1478 MARCIA BEATRIZ DE OLIVEIRA CUNHA 
Cuidador 57 2045 LUCIENE GALDINA CORDEIRO DOS SANTOS 
Cuidador 58 2027 ELISANGELA GRETE DE OLIVEIRA SILVA 
Cuidador 59 2955 MIRIAN LUCIA DA SILVA 
Cuidador 60 2112 VALERIA CRISLEI APOLINARIO TEIXEIRA 
Cuidador 61 2585 PRISCILA MARIA DA ROCHA FRANCO 
Cuidador 62 2593 MÔNICA SILVANA FERREIRA 
Cuidador 63 1538 MARIA DULCE MATIAS 
Cuidador 64 2794 HELOISA MATIAS DE ARAUJO CHAGAS 
Cuidador 65 2149 ANA LÚCIA FERREIRA 
Cuidador 66 2413 ATALECIA BEATRIZ FERREIRA COSTA 
Cuidador 67 3156 CLAUDILENE APARECIDA DA FONSECA PAZ 
Cuidador 68 3326 CELIA RIBEIRO DOS SANTOS DIAS 
Cuidador 69 2208 JOSEANE SILVA PEREIRA 
Cuidador 70 2540 PRISCILLA DINIZ RATES 
Cuidador 71 1201 ALINE ISABELA FONSECA ABREU 
Cuidador 72 3003 MARIA DE FATIMA SILVA COSTA 
Cuidador 73 2791 ROSIRENE MARIA SOUSA GUIMARAES 
Cuidador 74 2276 LUCINEA TEIXEIRA DE JESUS 
Cuidador 75 1657 SILMARA VIEIRA DA SILVA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 5 
 

Cuidador 76 1603 TANIA MARA DOS SANTOS 
Cuidador 77 2721 SHEILA OLIVEIRA ADELINO 
Cuidador 78 1146 CINESIA DO VALE COSTA 
Cuidador 79 3014 NEUSA PEREIRA 
Cuidador 80 1353 JUSSARA DE PAULA MAIA 
Cuidador 81 3393 ROSE RODRIGUES PEREIRA DE BARROS 
Cuidador 82 2308 LAURIANE JÚLIA DE OLIVEIRA CAMPOS 
Cuidador 83 301 PRISCILA OLIVEIRA ROCHA 
Cuidador 84 118 JOSEANE ANUNCIAÇÃO HONORATO 
Cuidador 85 2591 TALITHA SILVEIRA VASCONCELOS 
Cuidador 86 2389 ANGELA DE FATIMA FERREIRA PAULA 
Cuidador 87 2839 MARILENE APARECIDA DE VASCONCELOS 
Cuidador 88 2760 JUSENAIDE DE OLIVEIRA 

Cuidador 89 1344 ÂNGELA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 
CARVALHO 

Cuidador 90 1259 SONIA ANUNCIAÇÃO OLIVEIRA 
Cuidador 91 2687 MARIA APARECIDA PEREIRA 
Cuidador 92 2725 MÁRCIA VALÉRIA MENDONÇA MARQUES 
Cuidador 93 3157 ALEXSANDRA EVANGELISTA DA SILVA 
Cuidador 94 2573 SUELI DE FATIMA PEREIRA 
Cuidador 95 766 ELAINE GERMANO LOPES 
Cuidador 96 3349 KELLY VILHENA MATOS 
Cuidador 97 2487 KARINA GRACIELE DA SILVA 
Cuidador 98 3042 GISLAINE SOARES FARIA 
Cuidador 99 3372 TANIA FATIMA CUNHA CAETANO 
Cuidador 100 1220 GABRIELA FONSECA LOPES 
Cuidador 101 1734 TAIRINI  CRISTINA  DO  NASCIMENTO 
Cuidador 102 2756 ADRIANA SILVA JESUS PAULA 
Cuidador 103 2391 MADALENA FERREIRA MELO MANSO 
Cuidador 104 1639 MAURA FATIMA VASCONCELOS AFONSO 
Cuidador 105 2586 GIOVANA EUNICE RODRIGUES 
Cuidador 106 2620 MARIA HELENA COSTA 
Cuidador 107 2432 VILMA APARECIDA DOS REIS 
Cuidador 108 283 ANDREIA MARIA VICTOR CUNHA 
Cuidador 109 2489 SIMONE CRISTINA SILVA SOUZA 
Cuidador 110 3029 SHIRLEY CARMO SILVA 
Cuidador 111 2447 CRISTIANE SANTOS SOUZA 
Cuidador 112 3433 JACQUELINE ARAUJO MATEUS 
Cuidador 113 2688 DEBORA CAMILA CORDEIRO 
Cuidador 114 1317 CYNTHIA LOBO PINTO 
Cuidador 115 1753 ALGENICE FIGUEIREDO DE SOUZA 
Cuidador 116 2793 LILIAN REGINA BENTO BRAZ 
Cuidador 117 3422 EMANUELLE PINTO LOSCHI 
Cuidador 118 3438 GRACIELLE APARECIDA ALVES BARBOSA 
Cuidador 119 3298 JHENY CAROLINE GONÇALVES DA SILVA 
Cuidador 120 1238 MIRTIS JOSE MARTINS LOBO 

Cuidador 121 874 MARLENE APARECIDA DA SILVA 
GONÇALVES 

Cuidador 122 1555 NIVALDA FERREIRA DA COSTA REIS 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 6 
 

Cuidador 123 520 ÂNGELA PARREIRA PAULA 
Cuidador 124 3345 EMILCIA MARIA SANTOS FONSECA 
Cuidador 125 3413 VANDERLEIA SILVA SANTOS 
Cuidador 126 1451 KARINA CARDOSO RIBEIRO 
Cuidador 127 1570 PRISCILA MARIA DA SILVA JESUS 
Cuidador 128 964 CLAIDE MARISE SILVA DE SOUZA 
Cuidador 129 1669 FABIANA PILAR MOURA ABREU 
Cuidador 130 2935 FATIMA APARECIDA DA SILVA 
Cuidador 131 1461 TANIA MARIA FLORIANO 
Cuidador 132 819 LOURDES APARECIDA LOBO 
Cuidador 133 2749 RAIMUNDA DAMIÃO DA ROCHA 
Cuidador 134 39 LÚCIA MARIA DE FATIMA  GONÇALVES 
Cuidador 135 2053 GISELIA ALZIRA RODRIGUES FERREIRA 
Cuidador 136 2755 NEIDE MARA SANTANA PINTO 
Cuidador 137 2918 ELIANE MARQUES FERREIRA 
Cuidador 138 3212 SILVINEIA NASCIMENTO MIRANDA 
Cuidador 139 829 CHARLENE CONCEICAO SABARA ARAUJO 
Cuidador 140 866 ALINE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 

Enfermeiro 1 2661 CAROLINA RIBEIRO CAMPOS 
Enfermeiro 2 2493 CAMILA SARMENTO GAMA 
Enfermeiro 3 875 JANICE CRISTINA DE ALMEIDA 
Enfermeiro 4 1156 DANNIELLE CRISTINE PERPETUO CASTRO 

Enfermeiro 5 1398 GLEICE FABIANA PEREIRA MAGALHAES 
ROMUALD 

Enfermeiro 6 2627 CAROLINA MORAES SOUZA 
Enfermeiro 7 106 GABRIELA FREITAS MILAGRES 
Enfermeiro 8 495 LUCIANA DIAS TEIXEIRA 
Enfermeiro 9 2502 ALISSON MATEUS FREITAS DOS REIS 
Enfermeiro 10 2481 DAYANE HELOÍSA DIAS DE BRITO 
Enfermeiro 11 2341 FRANCIANE MAYRA VIEIRA 
Enfermeiro 12 1788 PRISCILA PAULA PARREIRA 
Enfermeiro 13 530 JUSCELINO JOSE RIBAS 
Enfermeiro 14 3180 ERIKA REIS NASCIMENTO 
Enfermeiro 15 99 SABRINA COELHO LIMA 
Enfermeiro 16 1296 PATRICIA MIRIAM SOARES DA CUNHA 
Enfermeiro 17 2898 REALINA VILMA DE OLIVEIRA 
Enfermeiro 18 3235 MARIA CÂNDIDA VASCONCELOS MENDES 
Enfermeiro 19 383 THAIS CANDIDA ARRUDA 
Enfermeiro 20 1907 NATÁLIA DE FÁTIMA FERNANDES 
Enfermeiro 21 2940 JOÃO DE SOUZA NEGREIROS FILHO 
Enfermeiro 22 1636 HÉLIO MARTINS DO NASCIMENTO FILHO 

Enfermeiro 23 63 DANIELE  APARECIDA CONSTÂNCIO 
CAGNONI 

Enfermeiro 24 2894 MARINA LOPES THOMPSON 
Enfermeiro 25 1756 EULINDA MARCIA DE CASTRO 
Enfermeiro 26 1138 ANA CRISTINA CARIOCA 
Enfermeiro 27 1902 CÁSSIA APARECIDA BARBOZA 
Enfermeiro 28 1955 ELIZABETH MARIA DOS SANTOS 
Enfermeiro 29 2733 JANAINA VIEIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 7 
 

Enfermeiro 30 3149 VANESSA HELENA BRETAS LAGE VIANA 
Enfermeiro 31 1264 TAMARA OLIVIA DAYRELL 
Enfermeiro 32 1293 JANSTER FERNANDES WASCONCELOS 
Enfermeiro 33 2807 SUELEN DE OLIVEIRA MACEDO 
Enfermeiro 34 1750 CARLA REGINA MOREIRA 
Enfermeiro 35 2371 WANICE NASCIMENTO DE RESENDE 
Enfermeiro 36 862 THAIS CARVALHO BERNINI 
Enfermeiro 37 839 MARIA NAZARETH VIEIRA DE JESUS 
Enfermeiro 38 1778 GLAUCIO TADEU DOS SANTOS 
Enfermeiro 39 556 MIRIAM MARQUES DA CRUZ 
Enfermeiro 40 2477 MAYURA GONÇALVES BARBOSA CARDOSO 
Enfermeiro 41 1539 AIR IZABEL RAMALHO 
Enfermeiro 42 1793 ALESSANDRA JULIANA DOS REIS 
Enfermeiro 43 3053 GLAUCIA MOREIRA ZEBRAL 
Enfermeiro 44 143 CLEITON DIAS DA SILVA 
Enfermeiro 45 2141 ADRIELE SILVA SOUZA 
Enfermeiro 46 2912 ALICE HENRIQUES DA SILVA TEIXEIRA 
Enfermeiro 47 2087 ANDREA A RODRIGUES 
Enfermeiro 48 1038 ANA AMÉLIA OLIVEIRA PALOMINO 
Enfermeiro 49 709 ANA PAULA DE MELO 

Enfermeiro 50 1216 LUCIANA GUIMARAES MARTINS 
VASCONCELOS 

Enfermeiro 51 2828 CRISTIANE APARECIDA MUNIZ 
Enfermeiro 52 1663 VIVIANE PEREIRA ALEIXO 
Enfermeiro 53 884 THAÍS GONÇALVES REIS 
Enfermeiro 54 2526 LETÍCIA SALLES REZENDE DIAS 
Enfermeiro 55 455 ADRIANE APARECIDA PEIXOTO PEREIRA 
Enfermeiro 56 3329 VLADIMIR DELGADO DE PAIVA 
Enfermeiro 57 669 FERNANDA HERMANI GONÇALVES 
Enfermeiro 58 3162 MARIANA FERNANDES OLIVEIRA E SILVA 
Enfermeiro 59 3437 MARIA ELENA VIEIRA DE RESENDE 
Enfermeiro 60 609 GABRIELLA BRAZ CORDEIRO 
Enfermeiro 61 447 ARIANE COSTA RIVELLI NOGUEIRA 
Enfermeiro 62 1594 SORAIA APARECIDA CARDOSO 
Enfermeiro 63 689 ANA MARIA DA SILVA AZEVEDO SANTOS 
Enfermeiro 64 2395 MARCILENE APARECIDA DE CASTRO INACIO
Enfermeiro 65 427 REGINALDO SILVA CORDEIRO 
Enfermeiro 66 2959 LILIAN EDENILCE REIS DE JESUS 
Enfermeiro 67 2161 ALEXANDRE SILVA RODRIGUES 
Enfermeiro 68 1936 DAYANE TEIXEIRA SANTOS 

Enfermeiro 69 153 LILIANA CRISTINA DO NASCIMENTO 
CAMPOS 

Enfermeiro 70 755 MERIANY APARECIDA RODRIGUES BALDINO
Enfermeiro 71 940 NILCE ALVES PEREIRA SACRAMENTO 

Enfermeiro 72 1234 MARDELENE APARECIDA VIEIRA DE 
REZENDE 

Enfermeiro 73 607 LUCILENE DA CRUZ SANTOS 
Enfermeiro 74 2609 NEUZA VIEIRA DE RESENDE 
Enfermeiro 75 3012 JULIANA RIOS NEPOMUCENO 
Enfermeiro 76 3024 SIDNEY EDUARDO NASCIMENTO DE PAIVA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 8 
 

Enfermeiro 77 1139 SUELI VALÉRIA PEREIRA MIRANDA 
Enfermeiro 78 967 KÁTIA MARIA DA SILVA 
Enfermeiro 79 2842 JOSELENE LOPES DA SILVA 
Enfermeiro 80 2803 REGINALDO DE PAULA DA SILVA 
Enfermeiro 81 1450 ADRIANA DE MATOS INÁCIO 
Enfermeiro 82 881 LICIENE REGINA TERCINO DE ARAUJO 
Enfermeiro 83 1927 FERNANDA BATISTA E SILVA 
Enfermeiro 84 1487 MARIANE GONÇALVES DOS SANTOS 
Enfermeiro 85 1638 LETICIA NEVES VIEIRA COSTA 
Enfermeiro 86 1233 ELISA ANDRÉ PAIVA SILVA 
Enfermeiro 87 731 DANIELA NASCIMENTO MACHADO 
Enfermeiro 88 2046 RENATA ANGELICA CALSAVARA 
Enfermeiro 89 209 CLAUDILENE DE FATIMA DOMINGOS 
Enfermeiro 90 2399 WEDNA GOMES BRANDAO 
Enfermeiro 91 1879 PATRICIA LUCIANA DE SOUZA 
Enfermeiro 92 1044 IVAN MARCELINO SILVA 
Enfermeiro 93 836 PATRICIA CRISTINA PEREIRA DE RESENDE 
Enfermeiro 94 2706 MARCELO FELIPE PEIXOTO DE MIRANDA 
Enfermeiro 95 2864 CIBELE MARCOS COELHO 
Enfermeiro 96 218 MARIANA CRISTINA FERNANDES PAULA 
Enfermeiro 97 1250 GABRIEL FRANCIS MENEZES DE ASSIS 
Enfermeiro 98 2314 CECÍLIA HELENA DO NASCIMENTO 
Enfermeiro 99 1566 ANA CAROLINA DE MELO REIS 
Enfermeiro 100 1789 JOCELENE RODRIGUES MOTA 
Enfermeiro 101 2676 DANIELA BARBOSA ADRIANO 
Enfermeiro 102 1625 FERNANDA PATRICIA DE SOUZA LEITE 

Enfermeiro 103 2517 ANA RITA DE CASSIA DA SILVA COSTA 
FARIA 

Enfermeiro 104 2747 JOSELITO DAMIAO DA SILVA 
Enfermeiro 105 3296 LUCIANA SIMAO LOPES 
Enfermeiro 106 2681 IZABELLA PEITO FRANÇA FERREIRA 
Enfermeiro 107 695 REGINA COELI BAETA PIRES DA SILVA 
Enfermeiro 108 2859 ROSEMONY DE FÁTIMA MORAIS DUTRA 
Enfermeiro 109 212 MAGNA DAS DORES 
Enfermeiro 110 2853 ROSIMEIRE MORAIS DUTRA 
Enfermeiro 111 1306 LUCIENE RODRIGUES BATISTA 
Enfermeiro 112 1397 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Enfermeiro 113 2363 PATRICIA MARIA BAETA DIAS 
Enfermeiro 114 3368 ANA FLÁVIA RESENDE BARBOSA 
Enfermeiro 115 1054 ANNELIZE VIEIRA PINTO 
Enfermeiro 116 2947 MARÍLIA PAIVA DE CASTRO 
Enfermeiro 117 823 VERA LÚCIA SERAFIM ALEIXO 
Enfermeiro 118 1654 SIMONE MARIA VELOSO 
Enfermeiro 119 2552 GUILHERME MACIEL MAIA 
Enfermeiro 120 208 TELMA FILOMENA FERNANDES 
Enfermeiro 121 2457 VALDETE APRECIDA RESENDE 
Enfermeiro 122 312 MARTA MARIA FERREIRA NASCIMENTO 
Enfermeiro 123 2675 MARILUCIA  FERREIRA DE SOUZA 
Enfermeiro 124 1832 LEANDRA TAVARES PAULINO GOMES 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 9 
 

Enfermeiro 125 1519 JOSIANE GUEDES PEREIRA 
Enfermeiro 126 1535 LYSANDRO DE SOUZA MOREIRA 
Enfermeiro 127 1913 LILIANE PAULA FERNANDES 
Enfermeiro 128 2001 ALINE FREITAS GUERRA 
Enfermeiro 129 2942 LIVIA CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES 
Enfermeiro 130 3299 MARIA LUIZA SILVA SANTOS 
Enfermeiro 131 972 MARIANA DE SENA OSORIO DOS SANTOS 
Enfermeiro 132 3378 RAQUEL APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 
Enfermeiro 133 2808 CAMILA PAULA  DE  AZEVEDO  CUNHA 
Enfermeiro 134 1855 RAFAELA CRISTINA SOARES DA SILVA 
Enfermeiro 135 3390 VANESSA CARLA FERNANDES 
Enfermeiro 136 41 CERGIO CARMO DE PAULA 
Enfermeiro 137 2709 FELÍCIO VANDER MIRANDA 
Enfermeiro 138 2129 MARIA JOANA BARBOSA SILVA 
Enfermeiro 139 1137 WANDER INACIO DE OLIVEIRA 
Enfermeiro 140 1651 DENISE CONCEIÇAO PEDRO 
Enfermeiro 141 2837 ANA AMÉLIA SOUZA DE OLIVEIRA 
Enfermeiro 142 1018 MICHELLE CRISTINA SILVA GONÇALVES 
Enfermeiro 143 2660 VIVIAN APARECIDA RAIMUNDO 
Enfermeiro 144 3176 FERNANDA ZULMIRA DE FREITAS 
Enfermeiro 145 2570 WENAINA LETICIA BATISTA TAVARES 
Enfermeiro 146 788 GLENDA DA SILVA BARBOSA 
Enfermeiro 147 3181 GRAZIELLA DENUBILA GOMES BONIFACIO 
Enfermeiro 148 2082 PAULA NOGUEIRA LOBO 
Enfermeiro 149 2202 DÁNIAN LAISON PINTO 
Enfermeiro 150 1971 WANIA APARECIDA DA CRUZ 
Enfermeiro 151 1222 LUCIANA NARCISO DE RESENDE 
Enfermeiro 152 3040 CAMILA DINIZ RODRIGUES 
Enfermeiro 153 2817 ALINE CRUZ PEREIRA 
Enfermeiro 154 1331 RAMON DE SOUZA REZENDE 
Enfermeiro 155 2239 REGINA CELIA DE OLIVEIRA 
Enfermeiro 156 1449 REGIANE JESULINA SILVA PEREIRA 
Enfermeiro 157 2408 JULIANA GOMES PEREIRA TOLEDO 
Enfermeiro 158 1503 MARIA DAS GRAÇAS MIRANDA 
Enfermeiro 159 2122 ROSANGELA MARCELINO MELO 
Enfermeiro 160 2298 THAIS CRISTIANE MILAGRES BARBOSA 
Enfermeiro 161 2100 GERALDA BATISTA DA SILVA 
Enfermeiro 162 3240 JORGE LUIZ ARCANJO DA SILVA 
Enfermeiro 163 3384 ROSSETE ROSA DE LIMA LAMEGO 
Enfermeiro 164 395 TÂNIA CRISTINA DE LIMA 
Enfermeiro 165 2861 WELITON MARCELO VIEIRA 
Enfermeiro 166 2400 PATRICIA JOSE DE SOUZA MESSIAS 
Enfermeiro 167 3272 LÍLIAN RESENDE DA SILVA 
Enfermeiro 168 2186 ALESSANDRA OLIVIERA RESENDE 
Enfermeiro 169 2505 LIVIA MARIA COELHO BRANDÃO 
Enfermeiro 170 1660 LUANA MIRANDA DA SILVEIRA 

Engenheiro Civil 1 879 GUSTAVO MACHADO ALVES DE LIMA 
Engenheiro Civil 2 665 ANNA ELIZA PEREIRA DOS SANTOS 
Engenheiro Civil 3 572 MAGNA APARECIDA GONÇALVES 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 10 
 

Engenheiro Civil 4 1184 ADRIANA ANDRÉA DE CASTRO MAIA 
OLIVEIRA 

Engenheiro Civil 5 2031 MARIANA FRANCISCA PIRACIABA PEIXOTO 
Engenheiro Civil 6 3441 MAGNO BRAZ 

Engenheiro Eletrônico Eletricista 1 1723 MARCOS YUJI NOGUEIRA SEDIYAMA 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 2 281 LUCIANO MACHADO TOMAZ 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 3 29 JAQUELINE GOMES PEREIRA 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 4 699 BÁRBARA MARA FERREIRA GONÇALVES 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 5 1916 SUZANNE EMANUELLE TAVARES 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 6 2658 JÚLIO EYMARD JUNQUEIRA DE OLIVEIRA 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 7 998 SERGIO HENRIQUE DA MATA 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 8 2333 RODRIGO FERNANDES DE MELO 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 9 439 MARCIO LUCIANO DO CARMO 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 10 3036 AYRANE CAROLINE LOPES RIBEIRO 
Engenheiro Eletrônico Eletricista 11 2871 DANIEL LOPES VELOSO 

Farmacêutico 1 1051 MARCELO SILVA REIS 
Farmacêutico 2 1395 LUDMILLA VESCOVI FURIERI 
Farmacêutico 3 1877 ALOÍSIO MOREIRA VINHAL 
Farmacêutico 4 1235 NATALIA CASTRO BRAGA 
Farmacêutico 5 1880 JULIO CESAR OLIVEIRA TADEU 
Farmacêutico 6 1251 ANDREA CASSIA SIMÕES VIMIEIRO 

Farmacêutico 7 2979 FABIANA MARIA FERNANDES DE PAULA 
ROSSI 

Farmacêutico 8 789 SORAYA COELI   BAETA DA SILVA COSTA 
Farmacêutico 9 1837 MARY LANE SOUZA MACHADO 
Farmacêutico 10 3202 ANA CAROLINA MOREIRA SOUZA 
Farmacêutico 11 1217 JOEDER DE OLIVEIRA COSTA 
Farmacêutico 12 79 CRISTIANE DE PAULA REZENDE 
Farmacêutico 13 271 BIANCA DE CASSIA COELHO CUNHA 
Farmacêutico 14 1559 MARIA CLARA EUGENIO VOLLU 
Farmacêutico 15 292 JANAINA PEREIRA MIRANDA 
Farmacêutico 16 1569 MICHELLE DE ALMEIDA GOULART 
Farmacêutico 17 1082 GABRIELA ROSSI DE CASTRO 
Farmacêutico 18 1893 FLÁVIA HELENA CASTRO ALVES 
Farmacêutico 19 2988 STELLA COSTA SILVA 
Farmacêutico 20 3259 ED MACIEL ANDRADE RODRIGUES 
Farmacêutico 21 2867 MARIANA COIMBRA FERREIRA 
Farmacêutico 22 3209 LEVINDO CLÁUDIO REIS TEIXEIRA 
Farmacêutico 23 895 ANA LUIZA BELO DE CARVALHO AYRES 
Farmacêutico 24 3110 ALESSANDRA LAPORTE SCOLARI 
Farmacêutico 25 1102 MARCUS VINÍCIUS PAULA PEREIRA 
Farmacêutico 26 2225 ANA PAULA BERNARDO NETTO MATOZINHO
Farmacêutico 27 2693 ELDER PAULINO DE CASTRO 
Farmacêutico 28 3224 PATRÍCIA NASCIMENTO ALEIXO BAHIA 
Farmacêutico 29 2780 CIBELE RIBEIRO CARVALHO FREITAS 
Farmacêutico 30 1917 LETÍCIA MARTINS BARROS RAMOS 

Médico Cardiologista 1 1851 ANDRÉ GIRON BONSAVER 

Médico Dermatologista 1 1543 MARCUS HENRIQUE DE SOUSA BRITO 
XAVIER 

Médico do Trabalho 1 1284 SILVANIA GOMES DE SOUZA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 11 
 

Médico do Trabalho 2 2520 ARNALDO GARCIA RIBEIRO 
Médico Mastologista 1 1607 HAROLDO EIJI MOREIRA DE RESENDE 
Médico Mastologista 2 1380 SHINAIDER FONSECA ROSA 

Médico Oftalmologista 1 1847 CAMILA ARAÚJO DE SOUZA 
Médico Ortopedista 1 3203 ALEXANDRE VILLANOVA ANDRADE 

Médico Pediatra Ambulatorial 1 488 CAMILA BLANCO CANGUSSU 
Médico Plantonista 1 1034 FRANCIS LÚCIO DE REZENDE FERREIRA 
Médico Plantonista 2 1289 ABDENACK ESTEVES TRINDADE 
Médico Plantonista 3 2625 ALBERTO SISSAO SATO 
Médico Plantonista 4 1475 LEANDRO NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
Médico Plantonista 5 1501 MICAEL APARECIDO FIDELIS 
Médico Plantonista 6 2790 DANIEL SANTOS LOPES 
Médico Plantonista 7 489 BERNARDO AUGUSTO RESENDE MARTINS 
Médico Plantonista 8 3165 GUSTAVO FELIPE DE MATOS NETO 
Médico Plantonista 9 1425 FRANCILINO RODRIGUES LEITE RANGEL 
Médico Psiquiatra 1 434 VITOR FIGUEIREDO AMÉRICO 
Médico Psiquiatra 2 2783 LAÉLIA PERRINE DA SILVA 

Médico Veterinário 1 575 GISLAINE MARIA RESENDE 
Médico Veterinário 2 1934 DANIEL CARLOS ROCHA DE MELLO 
Médico Veterinário 3 2263 VANESSA KELLEN ABREU RODRIGUES 
Médico Veterinário 4 401 LUANA MARESSA FREITAS 
Médico Veterinário 5 1067 LAÍS BITENCOURT GUIMARÃES 
Médico Veterinário 6 552 MATEUS GOMES AMORIM 
Médico Veterinário 7 260 ANA CAROLINA MARTINS OTONI 

Médico Veterinário 8 333 MELINA MATIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA 
MORAES 

Médico Veterinário 9 2728 MAX AUGUSTO DE FIGUEIREDO 
Médico Veterinário 10 717 JULIANA CRISTINA DIAS MARTINS 
Médico Veterinário 11 1713 LUCIANA COSTA BRUM 
Médico Veterinário 12 1840 TATYANA GRESTA VIEIRA DA SILVA 
Médico Veterinário 13 1032 LIVIA ANDRADE ALVES 
Médico Veterinário 14 440 RODRIGO REZENDE FREITAS 
Médico Veterinário 15 1212 JOÃO BATISTA SALDANHA BORGES 
Médico Veterinário 16 1661 DIOGO DE FIGUEIREDO NORTE 
Médico Veterinário 17 882 HABNER BASTOS AMORIM 
Médico Veterinário 18 2383 LEANDRO LOPES DIAS DE ALCANTARA 
Médico Veterinário 19 903 WELINGTON LUIZ ALVES 
Médico Veterinário 20 2929 MARINA LAENDER DE ALMEIDA DE CASTRO 
Médico Veterinário 21 340 RÚBIA ELIZA PAES RIBEIRO 
Médico Veterinário 22 908 THIAGO LUIZ MENDES ARCEBISPO 
Médico Veterinário 23 2944 SUELLEN DA CUNHA SOUZA 
Médico Veterinário 24 662 THIAGO FREITAS DE ALMEIDA MATTOS 
Médico Veterinário 25 2976 EDER BATISTA DE CARVALHO 
Médico Veterinário 26 1351 ANAMARIA GOMES CARVALHAES 
Médico Veterinário 27 2466 JÚLIA MARQUES POERSCH 
Médico Veterinário 28 1786 MARIANA DE RESENDE COELHO 
Médico Veterinário 29 94 MARIA ELVIRA DE ALMEIDA 
Médico Veterinário 30 2863 GUSTAVO RIBEIRO VENTURA 
Médico Veterinário 31 645 PATRICIA DE QUEIROZ RIBEIRO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 12 
 

Médico Veterinário 32 2881 WILLIAM GONÇALVES CARDOSO 
Médico Veterinário 33 229 MÁRIO HENRIQUE FREITAS ALVES 
Médico Veterinário 34 1514 CAMILA RODRIGUES GONTIJO DE ANDRADE 
Médico Veterinário 35 2596 MARCELA DE FIGUEIREDO SILVA 
Médico Veterinário 36 2407 MULLER MARQUES CABRAL 
Médico Veterinário 37 2870 NELMARA INES SANTOS CORDEIRO 
Médico Veterinário 38 2267 PAULA ISABELLE RODRIGUES ZEVALLOS 
Médico Veterinário 39 2321 CÍNTIA ALMEIDA DE SOUZA 
Médico Veterinário 40 2832 MARLA DAYANA SOUSA DOS SANTOS 
Médico Veterinário 41 2067 LEONARDO VARON GAZE 
Médico Veterinário 42 3417 LUDMILA SOUZA FERNANDES 
Médico Veterinário 43 48 ARIANA LUDMILA DE OLIVEIRA REZENDE 
Médico Veterinário 44 258 NAIME ZANITTI 
Médico Veterinário 45 1876 FABIANA VENANCIO SANTOS 
Médico Veterinário 46 3019 LEANES CRUZ DA SILVA 
Médico Veterinário 47 3409 EVERTON CÉSAR SILVEIRA ARAÚJO 
Médico Veterinário 48 2805 WILLIAM RESENDE DE ALMEIDA 
Médico Veterinário 49 1701 FELIPE DOS REIS E QUADROS 
Médico Veterinário 50 2537 VANDO EURICO DA SILVA LOPES 
Médico Veterinário 51 2777 LIRA SANTOS GRAPIUNA 
Médico Veterinário 52 2414 MARCELO TORRES SANTIAGO 
Médico Veterinário 53 1374 JANAÍNA DE LOPES MARTINS 
Médico Veterinário 54 2590 RENATA MARIA CASTRO LEITE 
Médico Veterinário 55 3238 ANDREA CRISTINA DE BARROS 
Médico Veterinário 56 1914 GERSON DE LIMA ANDRADE 
Médico Veterinário 57 2891 ALFREDO VALÉRIO MARTINS VIMIEIRO 
Médico Veterinário 58 2184 FABRICIO CURTY GOMES 
Médico Veterinário 59 1714 GABRIEL SILVA BRAGA 
Médico Veterinário 60 944 RENATA ARAÚJO SILVA DE PAULA 
Médico Veterinário 61 2612 CRISTIANO ANTONIO DE MORAES MIERS 
Médico Veterinário 62 3052 LUCIANA ANDRADE LAGE 
Médico Veterinário 63 1700 MEIRIELLY APARECIDA DOS SANTOS 

Nutricionista 1 130 CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA 
Nutricionista 2 171 FERNANDA CRISTINA TANAKA 
Nutricionista 3 693 RENATA REZENDE ROQUE 
Nutricionista 4 2636 DÉBORA GREGATTI BORGES 
Nutricionista 5 1774 ANA CAROLINA DA CRUZ 
Nutricionista 6 642 NOEMI GONÇALVES DE ANDRADE 
Nutricionista 7 1100 WELBERTH SANTOS LAIZO 
Nutricionista 8 3276 SUELY APARECIDA DE OLIVEIRA 
Nutricionista 9 3211 LARISSA LEANDRO DA CRUZ 
Nutricionista 10 2441 JULIANA MÁRCIA MACEDO LOPES 

Nutricionista 11 3096 MARIANA PRISCILLA VASCONCELOS 
MENDES 

Nutricionista 12 3396 GISELLE BICALHO DE CASTRO 
Nutricionista 13 1179 FLÁVIA VIEIRA RIBAS 
Nutricionista 14 2401 LARIZZA DE CARVALHO LIMA OLIVEIRA 
Nutricionista 15 744 TATIANA CRISTINA DE FARIA 
Nutricionista 16 3288 LUISA COSTA PENNA PENIDO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 13 
 

Nutricionista 17 1135 ANA PAULA DE HONÓRIO GERALDO 
Nutricionista 18 2640 CINTHYA RODRIGUES DE SOUZA 
Nutricionista 19 2486 BEATRIZ RODRIGUES CAMPOS 
Nutricionista 20 1953 JAQUELINE SOARES 
Nutricionista 21 1007 ELAINE APARECIDA DE LANNA 
Nutricionista 22 2666 ERIKA MARTINS GANDRA 
Nutricionista 23 2981 KARLA PATRÍCIA DE MOURA 
Nutricionista 24 2063 JORDANA LUIZI DOS PRAZERES 
Nutricionista 25 2908 TATIANA MARA FERREIRA GONÇALVES 
Nutricionista 26 2072 ALEXANDRA FERREIRA RESENDE 
Nutricionista 27 1702 CAMILA FERREIRA DE MOURA 
Nutricionista 28 2299 FERNANDA ALVES DIAS 
Nutricionista 29 338 DANIELA CRISTINE MENDES 
Nutricionista 30 2510 LUANA CORREIA RIBEIRO 
Nutricionista 31 1969 ANA PAULA DA SILVA PASCOAL 
Nutricionista 32 3266 KAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA 
Nutricionista 33 1634 SILVANA MARIA DA SILVA 
Nutricionista 34 1367 SIMONE APARECIDA DE SOUZA 
Nutricionista 35 3098 GABRIELA FERNANDA VIEIRA HIDERIK 
Nutricionista 36 1641 MARCELINA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 
Nutricionista 37 2664 RAFAELA DE OLIVEIRA MOURA 
Nutricionista 38 2016 JOYCE VALERIA DE OLIVEIRA 
Nutricionista 39 852 LÁLIA ALCIMAR DA SILVA E SILVA 
Nutricionista 40 291 DAIANE CUNHA DUTRA 
Nutricionista 41 1773 DENISE REGINA DA SILVA 

Pedagogo 1 3143 JOSIENNE KELLY MORAIS OSÓRIO 
Pedagogo 2 2023 MARIA MARCIA COELHO BRAGA 
Pedagogo 3 2423 ANALI DE FÁTIMA LOBO SANTOS 
Pedagogo 4 1731 SIMONE RODRIGUES CORDEIRO 
Pedagogo 5 2292 VALERIA PATRICIA OLIVEIRA COSTA 
Pedagogo 6 2256 MARIA AMÉLIA REIS MIRANDA 
Pedagogo 7 3285 IOLANDA LUCIENE MOURA SILVA 
Pedagogo 8 3418 ANTONELLA ARGES AGRUSA 
Pedagogo 9 2474 DEIR BARBOSA DE MORAES 
Pedagogo 10 225 ALICE RODRIGUES 
Pedagogo 11 2665 ELLEN CRISTINA FIGUEIREDO DE FARIA 
Pedagogo 12 948 LIDIANE MUNIZ DE SANTANA 
Pedagogo 13 1804 ADELINA APARECIDA DA SILVA 
Pedagogo 14 1205 TEREZA CRISTINA CASTRO ALVES 
Pedagogo 15 1677 REGIANE DA COSTA FERREIRA 
Pedagogo 16 2754 JALMIR JESUS DE SOUZA RIBEIRO 
Pedagogo 17 2081 ANTONIO BARBOSA FERREIRA 
Pedagogo 18 3135 FABÍOLA DE OLIVEIRA DIAS LEITE 

Pedagogo 19 688 ANA ANGELICA ALMEIDA DE ANDRADE 
BRAGA 

Pedagogo 20 656 NEIDE DOS REIS NEVES 
Pedagogo 21 502 TÂNIA MARIA DA SILVA CAMPOS 
Pedagogo 22 2430 ELISANGELA PIRES VIEIRA 
Pedagogo 23 1197 DELIANE FERNANDES ZEBRAL 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 14 
 

Pedagogo 24 2931 DENISE SOUZA PRADO ANDRADE 
Pedagogo 25 1271 REGIANE BEATRIZ CORREA 
Pedagogo 26 2525 ANGELA SUELY PEREIRA 
Pedagogo 27 1479 MICHELLE CAMILA CELESTINO DA SILVA 
Pedagogo 28 335 ELIETE DOS SANTOS CAMPOS MAIA 
Pedagogo 29 167 HELENA CRISTINA SIQUEIRA OLIVEIRA 
Pedagogo 30 2650 MARIA DE JESUS PRADO SANTOS 
Pedagogo 31 491 CARMEM LUCIA DA SILVA 
Pedagogo 32 2093 ELAINE MARIA MARQUES RIBEIRO 
Pedagogo 33 2287 LUCIANA MARIA SILVA DE FARIA 
Pedagogo 34 3091 ALESSANDRA DE SOUZA PEREIRA 
Pedagogo 35 2233 ANA CAROLINA GUEDES MATTOS 
Pedagogo 36 2426 MARIA DO CÉU ASSIS TEIXEIRA LOBO 

Pedagogo 37 3016 SOLANGE DE LOURDES DUTRA 
BITTENCOURT 

Pedagogo 38 2240 EDIMARA LEAL CERQUEIRA 
Pedagogo 39 1887 REJAINE CRISTINA DE FARIA CAMPOS 
Pedagogo 40 3075 CLÁUDIA CRISTINE RODRIGUES 
Pedagogo 41 166 ELIANA DAS GRAÇAS COSTA VASCONCELOS
Pedagogo 42 2902 AUDREY LUDMILLA PINTO FARIA 
Pedagogo 43 50 MONIQUE CAMILO LIMA 
Pedagogo 44 650 MARALISE EVELYN DUARTE OLIVEIRA 
Pedagogo 45 1452 TEREZINHA MARIA GHERARD DOS SANTOS 
Pedagogo 46 1076 NEIDE DA CANHA PEREIRA 
Pedagogo 47 3123 ROSANGELA SILVA MAIA DIAS 
Pedagogo 48 174 LUCI HELENE MENDES BRAGA 
Pedagogo 49 1627 CARLA DE LIMA VIEIRA 
Pedagogo 50 2819 RIVANIA MEDIANEIRA PEREIRA 
Pedagogo 51 2699 QUITÉRIA ELOISA DE PAULA ALVES 
Pedagogo 52 2071 MARLI DE PAULA SOUZA 
Pedagogo 53 191 ÉRICA TOMAZ GAMA 
Pedagogo 54 1699 TÂNIA MENDES CRUZ 
Pedagogo 55 1736 MARIELA   ANÁLIA  PROCÓPIO 
Pedagogo 56 2469 MÁRCIA REGINA MARTINS 
Pedagogo 57 2176 LUCIMAR MARINHO VIANA 
Pedagogo 58 2307 ROSILENE PEREIRA DE SOUSA JUNQUEIRA 
Pedagogo 59 1606 LILIAN REGINA ARAUJO DAMASCENO 
Pedagogo 60 986 ROSEMEIRE FERREIRA PENA 
Pedagogo 61 3175 AURÉLIA ROSSI DE OLIVEIRA 
Pedagogo 62 3346 JOSIANE  DAS GRAÇAS DE REZENDE 
Pedagogo 63 2242 VERA LUCIA DA SILVA BARRADAS 
Pedagogo 64 3099 DIVINA LUCIA CORDEIRO BARBOSA 

Pedagogo 65 2369 CLÁUDIA GONÇALVES DA SILVA 
ALBUQUERQUE 

Pedagogo 66 2160 DANIELA FERNANDES BARROS VECHIA 
Pedagogo 67 2203 RONAN COIMBRA DE OLIVEIRA 
Pedagogo 68 3279 MARCIA ZSCHABER MARINHO DOS SANTOS 
Pedagogo 69 1719 VILMA LÙCIA MIRANDA SILVA 
Pedagogo 70 1168 ELISANGELA KELLY DE CASTRO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 15 
 

Pedagogo 71 2879 JANINE CRISTINA POLICARPO SILVA 

Pedagogo 72 2682 SANDRA CLÁUDIA PEREIRA DUTRA 
GHERARDI 

Pedagogo 73 3154 CARLA CRISTINA SILVA FRANCISCO MARIA 
Pedagogo 74 1990 JOSEANNE ANDRÉA FERREIRA BARBOZA 

Pedagogo 75 577 JANINE ALESSANDRA APOLINÁRIO 
BARBOSA 

Pedagogo 76 2563 FABIULA APARECIDA RAMOS 
Pedagogo 77 442 CAMILA DA SILVA RESENDE 
Pedagogo 78 181 ALEXANDRA G. PORFIRIO VASCONCELOS 
Pedagogo 79 770 MARLENE MARIA DA SILVA MARTINS 
Pedagogo 80 525 MARIA CRISTINA RODRIGUES FERNANDES 

Pedagogo 81 603 ALESXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA  
CARVAL 

Pedagogo 82 2471 MÔNICA CRISTINA VILAÇA 

Pedagogo 83 2925 ELZA SANDRA FRANCISCA DE LIMA 
MENDES 

Pedagogo 84 721 DIANA MARIA MAIA DE MELO 
Pedagogo 85 3230 VANESSA CRISTINA DE SOUZA TEODORO 
Pedagogo 86 2214 APARECIDA MARTA DE MELO GONÇALVES 
Pedagogo 87 2119 SUELLEN MAELY CANTELMO 
Pedagogo 88 364 CARLA RITA SANTOS MAIA SOARES 
Pedagogo 89 3290 MARCELLA TOMELLINE ALVES GOMES 
Pedagogo 90 528 PAOLA CRISTINA ANDRADE PAULA 
Pedagogo 91 2304 MARIA DO CARMO  CORDEIRO MARQUES 
Pedagogo 92 3360 IVONE GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Pedagogo 93 3232 VERA LÚCIA DE SOUZA PRADO 
Pedagogo 94 2491 IVANILDA FÁTIMA OLIVEIRA FREITAS 
Pedagogo 95 2767 ANGELA MARIA ALVES 
Pedagogo 96 361 MARCIA ROSA DE PAULA 
Pedagogo 97 1023 CRISTIANE DE MOURA OLIVEIRA 
Pedagogo 98 926 FERNANDA TEODORO HENRIQUE 
Pedagogo 99 1294 RICARDO FIRMINO 
Pedagogo 100 2204 CARLOS MARTINS DE CARVALHO 
Pedagogo 101 2907 LUCIENI ELENA BRAZ MAGALHÃES 
Pedagogo 102 3051 TANIA MARIA DE ASSIS CARMO 
Pedagogo 103 1825 GLEICE FERREIRA PEDROSA 
Pedagogo 104 3174 VÂNIA HELENA DE SOUZA MOREIRA 
Pedagogo 105 3382 FLAVIA CRISTINA MARIA 
Pedagogo 106 878 MARIA FLAVIA OLIVEIRA GUSMAN ROCHA 
Pedagogo 107 2514 ELIANE TEODORO COIMBRA PAREJA 
Pedagogo 108 2036 LEYDIANE ABREU DE OLIVEIRA 
Pedagogo 109 855 ANA CAROLINA GOMES BITTAR 
Pedagogo 110 3425 MEIRE GHERARDI PANZERA 
Pedagogo 111 3399 LUCIMAR ROSA DA SILVA PAIXAO 
Pedagogo 112 1302 ELISANGELA PEREIRA DA FONSECA LOPES 
Pedagogo 113 2490 ILMA BRUNO DA SILVA 
Pedagogo 114 2734 ANDRÉA CRISTINA SILVA 
Pedagogo 115 2852 LUIS CARLOS SOARES 
Pedagogo 116 1592 GIVANILDA MÁRCIA VIEIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 16 
 

Pedagogo 117 2040 LAUDEANNE VASCONCELOS DE CASTRO 
FREITAS 

Pedagogo 118 37 MARIA TERESINHA CONDÉ 
Pedagogo 119 2858 HELENICE MEIRELES DE PAULA MATOS 
Pedagogo 120 2906 AFONSO JANUARIO DA SILVA 
Pedagogo 121 3357 MARIA EFIGENIA OLIVEIRA SANTOS 
Pedagogo 122 1362 ROZANGELA PINTO DA ROCHA 
Pedagogo 123 1717 ANA LÚCIA CRUZ SOUZA 
Pedagogo 124 1523 MARIA EFIGENIA SCHREPS PINTO MENDES 
Pedagogo 125 2059 SOLANGE DE FATIMA REZENDE LEAL 
Pedagogo 126 795 MARIZA DUTRA DE SOUZA NEIVA 
Pedagogo 127 2589 LILLIANE CARVALHO DE SOUZA 
Pedagogo 128 2834 LILIAN FE FATIMA ROQUE 
Pedagogo 129 1746 LUCIA MARGARIDA DE SOUZA 
Pedagogo 130 3208 MARLI GONCALVES DE SOUZA SANTANA 

Pedagogo 131 1021 VÂNIA MÁRCIA ANDRADE DE PAULA 
XAVIER 

Pedagogo 132 1427 ROGÉRIO FERREIRA MAIA 
Procurador Municipal 1 33 REGINALDO MAX VIEIRA 
Procurador Municipal 2 2494 FERNANDO RIBEIRO LOBATO BICALHO 
Procurador Municipal 3 1891 SAULO CARNEIRO ROQUE 
Procurador Municipal 4 2712 DIEGO ESCOBAR FRANCISQUINI 
Procurador Municipal 5 253 RAFAEL LUIZ DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 6 2630 RAMON OLIVEIRA DIAS 
Procurador Municipal 7 2311 GUILHERME RIOS GONÇALVES 
Procurador Municipal 8 1785 ALINE CRISTIANE ESPERANDIO 

Procurador Municipal 9 2026 CLARISSE PEREZ DO NASCIMENTO NASCIF 
MEND 

Procurador Municipal 10 2716 ALINE MARIA PEREIRA 
Procurador Municipal 11 648 LEONARDO TADEU BONJIORNO SANTOS 
Procurador Municipal 12 1549 MARIA LUISA CALAIS 
Procurador Municipal 13 3009 MANUELA SILVA LOPES DE VASCONCELLOS
Procurador Municipal 14 273 RODRIGO SOARES REIS LEMOS FREIRE 
Procurador Municipal 15 3207 LUCAS DE CASTRO CAMPOS 
Procurador Municipal 16 3322 WELINGTON MARCOS DE MACEDO JUNIOR 
Procurador Municipal 17 2041 LEANDRO GONÇALVES DE REZENDE 
Procurador Municipal 18 2806 MARIANA VERONEZ BORRI 

Procurador Municipal 19 119 FRANCISCO EDUARDO LIMA DE RESENDE 
CHAVES 

Procurador Municipal 20 2339 ALINE SANCHES PIMENTEL 
Procurador Municipal 21 2444 VENINA DE CASTRO SILVEIRA 
Procurador Municipal 22 2800 THAIS QUINELATO FERRAZ 
Procurador Municipal 23 2065 LEANDRO ABRANCHES MARTINS 
Procurador Municipal 24 2782 JOMARA GOMES PEREIRA NIQUINI 
Procurador Municipal 25 370 MARIA BEATRIZ FREITAS ALVES 
Procurador Municipal 26 352 SÉRGIO HENRIQUE TEIXEIRA PÁDUA 
Procurador Municipal 27 631 MÁRIO DE LIMA RODRIGUES JÚNIOR 
Procurador Municipal 28 2700 FELIPE JOSÉ VIDAL EVANGELISTA 
Procurador Municipal 29 2638 ISABEL LUIZA DE SÃO JOSÉ 
Procurador Municipal 30 2319 VANESSA APARECIDA VILELA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 17 
 

Procurador Municipal 31 2354 THIAGO SALLES ROCHA 
Procurador Municipal 32 3338 RENAN VIVAS CHAVES 
Procurador Municipal 33 3167 LINDSAY GONÇALVES DE SOUZA 
Procurador Municipal 34 285 DÊNIO CONSTÂNCIA COSTA 
Procurador Municipal 35 402 RAFAEL MONTEIRO GUIMARÃES 
Procurador Municipal 36 696 JORCELINO DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 37 2355 GILSILENE APARECIDA DE PAIVA CANUTO 
Procurador Municipal 38 3187 ALISSON LOUREIRO PENA 
Procurador Municipal 39 3136 ÁLVARO SIMÕES VIMIEIRO JÚNIOR 
Procurador Municipal 40 2547 RENATA HUBNER DE LISBOA 
Procurador Municipal 41 189 WELLINGTON CLOVIS DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 42 3038 ROBSON JOSÉ DE CARVALHO 
Procurador Municipal 43 2406 ENIO CESAR RODRIGUES MENDES 
Procurador Municipal 44 3324 BRUNO SURIADAKIS CÉSAR 
Procurador Municipal 45 155 SIBELE VIEIRA NUNES 
Procurador Municipal 46 2248 JULIANA MARIA COIMBRA 
Procurador Municipal 47 280 WENDERSON FONSECA DA SILVA 
Procurador Municipal 48 3153 RODRIGO AVELLAR SILVA FREITAS 
Procurador Municipal 49 173 ISABELA LIMA ROLIM 
Procurador Municipal 50 3387 GABRIEL DAVID PINTO FUCHS 
Procurador Municipal 51 3344 SILVIA COSTA ARAUJO 
Procurador Municipal 52 2380 GUILHERME RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 53 787 BIANCA PIGNATARO MENEZES 
Procurador Municipal 54 372 MONISE MARQUES MILAGRE 
Procurador Municipal 55 1673 DANE ELLEN KRISTINE FRANÇA OLIVEIRA 
Procurador Municipal 56 163 FABIANO LUIS RODRIGUES ZEBRAL 
Procurador Municipal 57 492 EVERTON DOS SANTOS COSTA 
Procurador Municipal 58 2633 ANA PAULA SILVA FREITAS 
Procurador Municipal 59 1565 BRUNO COELHO DA CUNHA 
Procurador Municipal 60 322 RENATO FERREIRA PIMENTA 
Procurador Municipal 61 1066 CAMILA BITENCOURT GUIMARÃES 
Procurador Municipal 62 1792 CAMILA HILLESHEIM KRAUS 

Procurador Municipal 63 1114 ANDRÉA CRISTINA MARQUES MONTEIRO 
OLIVEIR 

Procurador Municipal 64 2335 CRISTIANO FRANCIS NOGUEIRA 
Procurador Municipal 65 844 FABÍOLA OLIVEIRA CAGNONI 
Procurador Municipal 66 1305 SHARA CRISTINA DE MORAES 
Procurador Municipal 67 53 ANA PAULA BATISTA E SILVA 
Procurador Municipal 68 2275 DANIELA OLIVEIRA GONÇALVES 
Procurador Municipal 69 2909 ALESSANDRO FERNANDO GONCALVES 
Procurador Municipal 70 2513 MARIA DE DEFATIMA VIANA DA SILVA 
Procurador Municipal 71 1659 FERNANDA PIAGINNI ROMANELLI 
Procurador Municipal 72 3065 CÁSSIO RENATO MARÇAL ROCHA 
Procurador Municipal 73 14 MÁRCIO ALVES EVANGELISTA 
Procurador Municipal 74 2527 LAILA TORRES LUCIO 
Procurador Municipal 75 3431 BEATRIZ LINA TAVARES VIEIRA 
Procurador Municipal 76 2544 THAIS MARQUES MACHADO 

Procurador Municipal 77 646 VANESSA APARECIDA PAMPLONA 
DAMASCENO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 18 
 

Procurador Municipal 78 3295 EDUARDO AZEVEDO DE PAULA 
Procurador Municipal 79 2799 FÁBIO INOCÊNCIO PEREIRA 
Procurador Municipal 80 973 FERNANDO LUÍS PONCIANO ALEIXO 
Procurador Municipal 81 3358 NATALIA CONCEBIDA MENDES 
Procurador Municipal 82 2926 ZELIA TEIXEIRA LAUD FILHA 
Procurador Municipal 83 601 ANA CECILIA DA SILVA 
Procurador Municipal 84 2963 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CASTRO 
Procurador Municipal 85 1615 THIAGO SOARES DE PAULA 
Procurador Municipal 86 2576 LUCIANA CORDEIRO NASCIMENTO 
Procurador Municipal 87 716 GRAZIELLE VAZ DOS REIS 
Procurador Municipal 88 2017 ROBERTA PEDROSA RIBEIRO MENDES 
Procurador Municipal 89 2961 THIAGO SILVA SYRIO VITAL 
Procurador Municipal 90 1939 MANOELA MUNIZ PEDROSA 
Procurador Municipal 91 759 ENÉIAS ALVES DOS REIS 
Procurador Municipal 92 1241 MIRIAN MAGALHÃES DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 93 3177 FERNANDA SALI DE ANDRADE ARMOND 
Procurador Municipal 94 3205 LETÍCIA MARIA MILAGRES BARBOSA 
Procurador Municipal 95 1360 VICTOR HUGO CASTRO GOMES 
Procurador Municipal 96 2301 ANTONIO MARCOS PINHEIRO 
Procurador Municipal 97 378 DANIELA MINEZ TOSTO NOGUEIRA 
Procurador Municipal 98 2722 MARCELLUS CRUZ PANICALI 
Procurador Municipal 99 176 WAGNER CAMILO MIRANDA 
Procurador Municipal 100 233 WAGNER LUIZ DA CRUZ DIAS 
Procurador Municipal 101 3050 ROGÉRIO ROCHA DE SOUZA 
Procurador Municipal 102 3342 JUNEA CLAUDIA NUNES DIAS 
Procurador Municipal 103 393 ALDRIN GUIMARÃES FERREIRA 
Procurador Municipal 104 1246 MARILENE DE FÁTIMA FERNANDES 
Procurador Municipal 105 2822 JOELMA APARECIDA FERNANDES BATISTA 
Procurador Municipal 106 2647 DÉBORA PEREIRA 
Procurador Municipal 107 54 MARIANE EULÁLIA DE FARIA 
Procurador Municipal 108 3249 PRISCILA GARCIA DE RESENDE 
Procurador Municipal 109 2705 ROBERT FERREIRA DE OLIVEIRA 
Procurador Municipal 110 546 MARÍLIA ATHAYDE MENDES 
Procurador Municipal 111 2968 LUDMILA AZEVEDO PENA 
Procurador Municipal 112 2455 LUIZ GUSTAVO CARATTI DE OLIVEIRA 

Professor PEBI Maternal 1 367 GECI APARECIDA NEVES GUEDES DA SILVA 

Professor PEBI Maternal 2 2690 ALBERT WILLIAM MAKARISTER FREITAS 
COSTA 

Professor PEBI Maternal 3 2503 APARECIDA DE FATIMA VIDAL CARDOSO 
Professor PEBI Maternal 4 2545 DENISE NEVES DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 5 1047 MARCIA MARIA ASSIS FERNANDES 
Professor PEBI Maternal 6 2029 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 7 2015 PATRÍCIA MOITINHO MARQUES SANTOS 
Professor PEBI Maternal 8 1854 MARIA LUZIA REIS SANTOS 
Professor PEBI Maternal 9 705 MÁRCIA CANUTO DE OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 10 2252 DAIANA MARA GOMES BAVUSO PIRES 
Professor PEBI Maternal 11 1742 FATIMA JOANA LOPES SILVA 
Professor PEBI Maternal 12 983 LEIA MARIA ROMANO DE MORAES 
Professor PEBI Maternal 13 3284 SUELENE FERNADES FERREIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 19 
 

Professor PEBI Maternal 14 1347 EDNA SILVA FERREIRA CORDEIRO 
Professor PEBI Maternal 15 516 REGINA DUARTE 
Professor PEBI Maternal 16 1272 ADRIANE APARECIDA DE BARROS 
Professor PEBI Maternal 17 2313 ELAINE LELIS GOMES 
Professor PEBI Maternal 18 2094 GLACIANE LOPES DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 19 3121 VITORIA APARECIDA PEREIRA 
Professor PEBI Maternal 20 1510 MARIA ERIVANIA BATISTA DE SOUSA 
Professor PEBI Maternal 21 3429 NEUSILENE RODRIGUES DE LIMA FREITAS 
Professor PEBI Maternal 22 1019 VALDIRENE APARECIDA DA SILVA PINTO 
Professor PEBI Maternal 23 1858 TACIANA APARECIDA SILVA SOUZA 
Professor PEBI Maternal 24 2792 VANESSA GOMES DE OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 25 1860 LUCIMERY ERNESTINA MARTINS GUERRA 
Professor PEBI Maternal 26 3400 GERALDA DA CONSOLAÇÃO SANTOS COSTA
Professor PEBI Maternal 27 3226 SONIA APARECIDA BRUNO DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 28 1803 VANDERLEIA APARECIDA SANTOS 
Professor PEBI Maternal 29 430 MARIA ELISABET PEREIRA SILVA 
Professor PEBI Maternal 30 1617 EMILIENE MARQUES RIBEIRO PEREIRA 
Professor PEBI Maternal 31 1008 GIOVANNA APARECIDA MAIA DE OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 32 2901 DARINHA VALÉRIA DOS SANTOS MARTINS 
Professor PEBI Maternal 33 2317 ROSEMARY DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 34 2148 REGINA ELIZABET GOMES 
Professor PEBI Maternal 35 800 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA FONSECA 
Professor PEBI Maternal 36 3293 FLAVIA ROBERTA MENDES 
Professor PEBI Maternal 37 2686 DAIANA FERNANDA CORDEIRO 
Professor PEBI Maternal 38 203 TANIA MARA CORREA 
Professor PEBI Maternal 39 2456 ABELNILDE  SANTANA DA  SILVA  CHAVES 
Professor PEBI Maternal 40 3385 GUIOMAR APARECIDA ZACARIAS 
Professor PEBI Maternal 41 1107 ROSEMARY DE BARROS DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 42 597 HELENA DAS GRAÇAS DIAS 
Professor PEBI Maternal 43 3004 ALINE CRISTINA DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 44 1881 VIVIANE MARIA DA COSTA SANT ANA 
Professor PEBI Maternal 45 2571 JÚNIA MÁRCIA FERNANDES DOS REIS 
Professor PEBI Maternal 46 1495 LUCIANA SILVA PIRES 
Professor PEBI Maternal 47 550 JOISSY FERNANDES DE SOUZA 
Professor PEBI Maternal 48 2168 MARIA APARECIDA PEREIRA 
Professor PEBI Maternal 49 2174 ANA DE LOURDES CARDOSO 
Professor PEBI Maternal 50 654 ESMERALDINA ROSA JESUS MEIRELES 
Professor PEBI Maternal 51 1343 ADRIANA APARECIDA MENDES 
Professor PEBI Maternal 52 517 NEUZA DE FÁTIMA DUARTE 
Professor PEBI Maternal 53 1210 VANDA CANDIDA ARRUDA 
Professor PEBI Maternal 54 1453 MARSILIA SALETE DE ANDRADE 
Professor PEBI Maternal 55 2086 MARILENE APARECIDA DOS REIS MODESTO 
Professor PEBI Maternal 56 2127 GLÓRIA PAULINO OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 57 2796 MARLAINE APARECIDA BARBOSA VIEIRA 
Professor PEBI Maternal 58 3031 REGINA SILVA MAIA 
Professor PEBI Maternal 59 1587 LILIAN SOARES 
Professor PEBI Maternal 60 1563 ELISANGELA NEVES DE PAULA 
Professor PEBI Maternal 61 2846 CINTIA APARECIDA DE MATOS MELO 
Professor PEBI Maternal 62 309 JOSELINA AUGUSTA PEREIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 20 
 

Professor PEBI Maternal 63 2539 ANETE DORNELAS PENIDO 
Professor PEBI Maternal 64 451 FLAVIA MARIA BELFORT 

Professor PEBI Maternal 65 2134 HELENA DE FATIMA DAS NEVES 
GONÇALVES 

Professor PEBI Maternal 66 711 ROSELENE GERMANA LOPES 

Professor PEBI Maternal 67 775 LUCILENE CRISTIANE SILVA FERNANDES 
REIS 

Professor PEBI Maternal 68 3035 FÁTIMA REGINA COELHO RIBEIRO 
Professor PEBI Maternal 69 1567 BARBARA APARECIDA DE SOUZA 
Professor PEBI Maternal 70 2268 MARLI DAS GRACAS DE ASSIS 
Professor PEBI Maternal 71 3300 LUCILENE CRISTINA OLIVEIRA 
Professor PEBI Maternal 72 3327 SILVANA APARECIDA DA SILVA 
Professor PEBI Maternal 73 1582 RIVANI CRISTINA DE CARVALHO 
Professor PEBI Maternal 74 1329 MARIA REGINA DE ANDRADE 
Professor PEBI Maternal 75 777 CÉLIA CRISTINA ASSIS MATOS 
Professor PEBI Maternal 76 505 MARCIA HELENA FERREIRA ROCHA 
Professor PEBI Maternal 77 2911 ÉRICA MARIA POLICARPO FERNANDES 
Professor PEBI Maternal 78 3007 FLAVIA REGINA FRANÇA 
Professor PEBI Maternal 79 687 CYNTHIA ANDRADE GOUVÊA 
Professor PEBI Maternal 80 1712 ORLINDA MÁRCIA SANTOS SOARES 
Professor PEBI Maternal 81 587 ANTONILTA SOARES MELO 
Professor PEBI Maternal 82 3370 ROSANGELA RAIMUNDA DA CONCEIÇAO 

Professor PEBI Maternal 83 408 RAFAELA MIRYAM PINTO FERNANDES 
SANTOS 

Professor PEBI Maternal 84 2303 ANITA PATRÍCIA DE OLIVEIRA REZENDE 
SOUSA 

Professor PEBI Maternal 85 2975 EDMARA DAMIANA GABRIEL COSTA 
Professor PEBI Maternal 86 3092 MARIA GERALDA DIAS 
Professor PEBI Maternal 87 3265 APARECIDA ELISA GONÇALVES 
Professor PEBI Maternal 88 2154 ANGELINA NEIVA DE MOURA 
Professor PEBI Maternal 89 3001 VILMA MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS 
Professor PEBI Maternal 90 2236 SOLANGE A PARECIDA VIANA 
Professor PEBI Maternal 91 3367 MARCIA MARIA VASCONCELOS MENDES 
Professor PEBI Maternal 92 183 SILVANA ALVES DE ANDRADE 
Professor PEBI Maternal 93 2322 GISLENE DAS GRAÇAS DE SOUZA FRANCO 

Professor PEBI Maternal 94 1483 STELLA CRISTINA DE LIMA VIEIRA DE 
OLIVEI 

Professor PEBI Maternal 95 2958 GILCIMARA CRISTIANA DEODORO 
Professor PEBI Maternal 96 3027 MARIA   DAS  GRAÇAS  DE  SOUZA  PAULA 
Professor PEBI Maternal 97 3427 MEIRE APARECIDA DE AZEVEDO 

Professor PEBI Maternal 98 1650 MARIA APARECIDA BATISTA CAETANO DE 
ALMEI 

Professor PEBII Música 1 515 EULER ROCHA OLIVEIRA 
Professor PEBII Música 2 869 MÁRCIA LUCI DOS SANTOS DA SILVA 

Psicólogo 1 1278 MARCIA DE FATIMA DO CARMO OLIVEIRA 
Psicólogo 2 1985 DÉBORA PATRÍCIA COSTA XAVIER 
Psicólogo 3 1230 ADRIANA MARIZA COSTA 
Psicólogo 4 2538 CAMILA EMILIANE FONSECA LIBERATO 
Psicólogo 5 1614 MONICA  DE ARAUJO XAVIER 
Psicólogo 6 2003 PATRÍCIA RIBEIRO REZENDE NETTO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 21 
 

Psicólogo 7 436 LUIZA VIEIRA COUTO 
Psicólogo 8 325 LEONARDO MACEDO DE ARAÚJO ROCHA 
Psicólogo 9 109 RAPHIZA MARIA DE CARVALHO MRAD 
Psicólogo 10 2900 ALINE GALVÃO LIMA 
Psicólogo 11 2378 BIANCA DREZZA BRAGA 
Psicólogo 12 3118 PATRÍCIA FONSECA DE OLIVEIRA 
Psicólogo 13 460 LAILA CRISTINA FERREIRA 
Psicólogo 14 3331 EDNÉIA APARECIDA BATISTA 
Psicólogo 15 708 CLÁUDIO VIEIRA AZEVEDO 
Psicólogo 16 939 MICHELLE FRANCO DE SOUZA E SILVA 
Psicólogo 17 900 PRISCILLA CHAVES PADILHA DA COSTA 
Psicólogo 18 3120 VITOR JUNIOR DA SILVA PINTO 
Psicólogo 19 476 MAURICIO ABRANTES DE OLIVEIRA 
Psicólogo 20 3411 TERESINHA ZELIA PINTO DE QUEIRÓZ 
Psicólogo 21 3318 ANA MARY BAETA PEREIRA MORAES 
Psicólogo 22 2496 CARMEM CÉLIA GOMES 
Psicólogo 23 2608 MICHELLE NUNES DE SOUSA SANTOS 
Psicólogo 24 2934 CYNTIA LEITE DE OLIVEIRA 
Psicólogo 25 1497 ÉRIKA MOREIRA SILVA 
Psicólogo 26 3251 NATHALIA GONCALVES 
Psicólogo 27 1265 FERNANDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 
Psicólogo 28 1645 MARIANA POSSAS GUIMARAES DOS SANTOS
Psicólogo 29 2718 MARIENE ALVES DO VALE 
Psicólogo 30 1583 CRISTINE APARECIDA GOMES 
Psicólogo 31 942 MIRIAN HELENA VIEIRA 
Psicólogo 32 490 MICHELLE DE ALMEIDA CÉZAR 
Psicólogo 33 3428 EVELINE FRADE AZEREDO COUTINHO 
Psicólogo 34 2187 CLARISSE SANTOS MAGALHÃES GOMES 
Psicólogo 35 1436 ANA CAROLINA FERREIRA 
Psicólogo 36 2779 GRAZIELE SOARES PINTO FERNANDES 
Psicólogo 37 2357 GISELLE TEIXEIRA LEAL DINIZ 
Psicólogo 38 83 MARIA CRISTINA DA SILVA 
Psicólogo 39 461 AMANDA CRISTINA BARQUETTE 
Psicólogo 40 2143 FRANCIENE ARRUDA CORRÊA 
Psicólogo 41 946 RAFAELA LADEIRA DE SOUZA 
Psicólogo 42 586 LARISSA FERREIRA DIAS LEITE 
Psicólogo 43 2549 GILDETE JARDIM REIS 
Psicólogo 44 2404 LUZIA APARECIDA DE SOUZA DE MIRANDA 
Psicólogo 45 2182 HÉRICA APARECIDA RESENDE MEDALHA 
Psicólogo 46 564 CATLLEN NASCIMENTO ALVES 

Psicólogo 47 1662 ANA FLAVIA COELHO FERNANDES 
CARDOSO 

Psicólogo 48 2116 ÉRIKA RENATA VIEIRA SERAFIM 
Psicólogo 49 2022 DANIEL RAMOS REZENDE 

Psicólogo 50 1330 RÚBIA CARLA RODRIGUES OLIVEIRA 
REZENDE 

Psicólogo 51 659 SILVANA HELENA DA COSTA LANA 
Psicólogo 52 2461 ANA PAULA RAMOS DA SILVA DUTRA 
Psicólogo 53 1407 JULIANA CRISTINA NUNES DIAS 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 22 
 

Psicólogo 54 3195 SABRINA SIMÕES CASTILHO 
Psicólogo 55 20 LÚCIA FRANCISCA DA CRUZ MAPA 
Psicólogo 56 1500 CARLA OLIVEIRA MORENO 
Psicólogo 57 1025 DEBORA DE OLIVEIRA AZEVEDO 
Psicólogo 58 2348 CAMILA APARECIDA SOUZA COSTA 
Psicólogo 59 2954 LAÍS CHRISTINE LOPES HENRIQUES 
Psicólogo 60 2823 ANGÉLICA VIEIRA BOMFIM TAVARES 
Psicólogo 61 2170 MARIA LÚCIA DA SILVA 
Psicólogo 62 3236 MARJORIE SOARES GAMA 
Psicólogo 63 1814 CARLOS FELIPPE CORDEIRO SILVA 
Psicólogo 64 798 RENATA ADRIANE RODRIGUES 
Psicólogo 65 466 JULIANA MARA NASCIMENTO CAMPOS 
Psicólogo 66 3258 RAYSSA GIANNI SANTOS SILVA 
Psicólogo 67 3239 SINARA CRISTINA DE SOUZA COSTA 
Psicólogo 68 3074 PAULINA DIAS DE OLIVEIRA 
Psicólogo 69 1178 JEFFERSON SOUZA CAMPOS BATISTA 
Psicólogo 70 2882 DENISE VILMA DA SILVA 
Psicólogo 71 2890 REYCE APARECIDA AVELAR SEPÚLVEDA 
Psicólogo 72 1857 MÁRCIA CRISTINA GONÇALVES OLIVEIRA 
Psicólogo 73 1232 MICHELLE FERNANDA SOUZA ARAUJO 
Psicólogo 74 2443 MONIQUE STEFANE FERREIRA CARVALHO 
Psicólogo 75 2522 STÉPHANIE RIBEIRO LOPES 
Psicólogo 76 2516 RENATA FERNANDA DIAS 
Psicólogo 77 3405 SONIA DAS GRAÇAS DA SILVA 
Psicólogo 78 622 HILTTER MAHATMA PEREIRA DA SILVA 
Psicólogo 79 1871 RENATA CONCEIÇÃO LOPES SAMPAIO 
Psicólogo 80 193 CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA MENDONÇA 

Psicólogo 81 2599 FERNANDA PAULA NASCIMENTO 
VASCONCELLOS 

Psicólogo 82 2279 ANA PAULA RIBEIRO DA ROCHA 
Psicólogo 83 3189 LÍVIA FERNANDA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Psicólogo 84 2865 BIANCA OLIVEIRA GARCIA DA SILVA 
Psicólogo 85 3000 ADIRCE MARIA SANTOS 
Psicólogo 86 2990 ALESSANDRA BARBOZA SANTOS 
Psicólogo 87 2217 DAIANE CARRIERI RODRIGUES 
Psicólogo 88 3243 NADIA MAGALHAES E SOUZA 
Psicólogo 89 2827 MARA LÚCIA DOS SANTOS VALE 
Psicólogo 90 2442 MERCIA MONICA TEIXEIRA MARTINS 
Psicólogo 91 722 ANDIARA MANSUETO JUNQUEIRA 

Técnico de Edificações 1 1530 MARIANA RESENDE ALVIM 
Técnico de Edificações 2 1754 TAYNARA ELLEN SILVA RODRIGUES 
Técnico de Edificações 3 571 GEOMARA CHAVES CAMPOS 
Técnico de Edificações 4 2200 FRANCIELE INDIANARA SANTOS SILVA 
Técnico de Edificações 5 1562 LILIANE SOUZA MAIA  COSTA 
Técnico de Edificações 6 1426 GRAZIELLE DUARTE SILVA 
Técnico de Edificações 7 1687 DANIELLE CUNHA DUTRA 
Técnico de Edificações 8 2597 DRIELY APARECIDA OLIVEIRA CARVALHO 
Técnico de Edificações 9 1254 JÉSSICA CRISTINA CHAVES RAMALHO 
Técnico de Edificações 10 892 ALEXANDRA LOBO PEREIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 23 
 

Técnico de Edificações 11 3194 RAFAELA SOUZA SILVA 
Técnico de Edificações 12 2269 THAYNA ROSA CORREA 
Técnico de Edificações 13 3017 CARLOS ADALBERTO ROCHA JÚNIOR 
Técnico de Edificações 14 3274 LEILIMAR GLORIANA COELHO DA SILVA 
Técnico de Edificações 15 2818 TAMARA OHANA DOURADO MOURA 
Técnico de Edificações 16 2199 JÉSSICA LIMA COIMBRA DE JESUS 
Técnico de Edificações 17 1113 PRISCYLLA TAMARA SANTOS LOBO 
Técnico de Edificações 18 1757 DANIELLE CASTRO PERREIRA 
Técnico de Enfermagem 1 2420 ALEXANDRA DE OLIVEIRA 
Técnico de Enfermagem 2 2738 LUCIANA APARECIDA AMORIM DUTRA 
Técnico de Enfermagem 3 1509 MARCELA CRISTIANE DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 4 2464 JAQUELINA LIMA DE FREITAS 
Técnico de Enfermagem 5 1616 SUELY PARREIRAS FIDELIS 

Técnico de Enfermagem 6 1727 ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO 
ALVES 

Técnico de Enfermagem 7 3365 GIOVANI FIALHO DE SOUZA 
Técnico de Enfermagem 8 984 ANGÉLICA MARGARETE DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 9 363 LILIAN MÁRCIA DOS PASSOS 
Técnico de Enfermagem 10 3011 SANDRA ROSANE EVANGELISTA 
Técnico de Enfermagem 11 1537 ALEXANDRO CHAVES DE PAULA ANDRADE 
Técnico de Enfermagem 12 2353 CATIA PEREIRA DO CARMO 

Técnico de Enfermagem 13 1815 PRISCILIANA PAULA  MOREIRA REIS 
RODRIGUE 

Técnico de Enfermagem 14 2255 ELAINE CRISTINA DIAS SANTANA 
Técnico de Enfermagem 15 1150 FABIANA DE FATIMA MARIANO 

Técnico de Enfermagem 16 1807 MAYARA LORRAINE LOBO ZSCHABER 
MARINHO 

Técnico de Enfermagem 17 126 MARLY APARECIDA DO NASCIMENTO 
COSTA 

Técnico de Enfermagem 18 1593 ANAPAULACLEMENTINAASSUNÇÃO 
Técnico de Enfermagem 19 3392 VIVIANE APARECIDA ANTONIO 
Técnico de Enfermagem 20 350 LUCIANE SOUZA SERAFIM MEDEIROS 
Técnico de Enfermagem 21 2619 NATALIA ALMERINDA COELHO SILVA 
Técnico de Enfermagem 22 1151 SIMONE MACHADO DE PAULA 
Técnico de Enfermagem 23 2450 MIDIÃ ANDRADES DE OLIVEIRA 
Técnico de Enfermagem 24 890 MAYARA DE OLIVEIRA FELIPE 
Técnico de Enfermagem 25 1817 THALITA REZENDE COSSENZO 
Técnico de Enfermagem 26 1404 TÁTILA EMANNUELE REZENDE 
Técnico de Enfermagem 27 1883 CLÉSIO EUSTÁQUIO GOMES DE SOUZA 
Técnico de Enfermagem 28 1035 EVANDRO DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 29 2193 ERICA MARIA DE OLIVEIRA 
Técnico de Enfermagem 30 513 ANA FLAVIA PEREIRA GOMES 
Técnico de Enfermagem 31 1772 LÍDIA DE MOURA LIMA 
Técnico de Enfermagem 32 1469 ANA LUCIA SILVA MOURA FONSECA 
Técnico de Enfermagem 33 1823 JANAINE DOS SANTOS MARILIS 
Técnico de Enfermagem 34 974 MIRIAM JANE GUIMARAES 
Técnico de Enfermagem 35 1622 THAISA PEIXOTO SILVA 
Técnico de Enfermagem 36 1618 JOSE VICENTE SANTIAGO 
Técnico de Enfermagem 37 1797 JULIENE APARECIDA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 38 1609 QUESIA TOMAZ ROSA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 24 
 

Técnico de Enfermagem 39 1800 ALEXSANDRA CHAVES DE SOUZA 
Técnico de Enfermagem 40 2992 LUCIA ARIANE PAIXÃO CASTRO MARQUES 

Técnico de Enfermagem 41 531 RENILDES AURELIANA DOMINGOS COELHO 
DA SI 

Técnico de Enfermagem 42 3314 MÔNICA MARIA GONÇALVES 
Técnico de Enfermagem 43 2530 SILVANA ROSANA GONZAGA DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 44 327 DIOZELLE ALVES XAVIER 
Técnico de Enfermagem 45 2211 CRISTIANE RESENDE SILVA 
Técnico de Enfermagem 46 1010 ANALIA COIMBRA 
Técnico de Enfermagem 47 676 ANDREIA APARECIDA DA SILVA LERI 
Técnico de Enfermagem 48 1057 LILIANE GOMES VICTOR MARTINS 
Técnico de Enfermagem 49 1022 PATRICIA MARCIANA MENDES 
Técnico de Enfermagem 50 2133 ROSILEILA APARECIDA BARBOZA 
Técnico de Enfermagem 51 2243 ANDRÉA MACHADO  DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 52 1042 ROSELY MEDIANEIRA SANTOS 
Técnico de Enfermagem 53 1255 CARINA SILVA PEREIRA 
Técnico de Enfermagem 54 1608 JORDANA CARVALHO RESENDE 
Técnico de Enfermagem 55 557 NEILA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 
Técnico de Enfermagem 56 131 PAULO ALESSANDRO SOUZA DE MELO 
Técnico de Enfermagem 57 2425 MARIA APARECIDA DA SILVA AZEVEDO 
Técnico de Enfermagem 58 1028 VERA LUCIA MARTINS GOLARTE PAULA 
Técnico de Enfermagem 59 818 LAILA IMACULADA TORRES DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 60 1411 DAYSE LIMA GONÇALVES 
Técnico de Enfermagem 61 2113 ELAINE CRISTINA DE FARIA 
Técnico de Enfermagem 62 2848 BRUNO HENRIQUE MOREIRA DE LIMA 
Técnico de Enfermagem 63 1557 ERIKA LANA FARIA 

Técnico de Enfermagem 64 703 REGIANE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO 
FONSE 

Técnico de Enfermagem 65 666 ANTONIA EDILSA DE JESUS COELHO 
Técnico de Enfermagem 66 1945 SIOMARA REGINA DE CARVALHO MOREIRA 
Técnico de Enfermagem 67 2008 SORAIA MARIA DE PAULA LIMA 
Técnico de Enfermagem 68 240 CLODOALDO SOARES FERREIRA 
Técnico de Enfermagem 69 310 CARLA PATRÍCIA MENDES 
Técnico de Enfermagem 70 710 FABRICIO ALVES SOARES 
Técnico de Enfermagem 71 1897 PAOLA DO PRADO CUNHA 
Técnico de Enfermagem 72 1092 DENISE ALVES DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 73 997 ALINE FERREIRA FALCONI 
Técnico de Enfermagem 74 2623 ELISANGELA FERNANDES PAULINO 
Técnico de Enfermagem 75 1070 LILIANE MARIA CAMPOS TEAGO 
Técnico de Enfermagem 76 230 KEZIA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 77 1396 HELEN OLIVEIRA ADELINO 
Técnico de Enfermagem 78 1604 FABIANA CRISTINA MARTINS BUTINHOLI 
Técnico de Enfermagem 79 256 ALINE SUÉRICA SEVERO DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 80 658 REGIANE CASSIA PASSOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 81 2482 LUCYANNE KELLY MIRANDA GRIBEL 
Técnico de Enfermagem 82 643 ANGELA MARIA DA SILVEIRA CRISTINO 
Técnico de Enfermagem 83 1920 REGINA COELHO DOS PASSOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 84 2091 ELENICE DO CARMO CASSIMIRO SIQUEIRA 
Técnico de Enfermagem 85 2635 VERIDIANA G FAUSTELINO 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 25 
 

Técnico de Enfermagem 86 169 ALESSANDRA PATRICIA DOS SANTOS COSTA
Técnico de Enfermagem 87 2245 ROSELENE RIBEIRO DE PAULA 
Técnico de Enfermagem 88 969 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 89 1349 ALINE MARTINS INACIO 
Técnico de Enfermagem 90 2731 GREZIELA ADRIANA FAUSTINO 
Técnico de Enfermagem 91 220 MARINA RODRIGUES DIAS 
Técnico de Enfermagem 92 1830 JULIAMARA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 93 1356 PHILIPPE HENRIQUE FERNANDES SANTOS 
Técnico de Enfermagem 94 799 JULIANA ADELINA DE OLIVEIRA 
Técnico de Enfermagem 95 2518 ISABELA LARA MENDES 
Técnico de Enfermagem 96 843 CAROLINE MOREIRA ANDRADE 
Técnico de Enfermagem 97 738 DAYANE DIANA DE PAULO 
Técnico de Enfermagem 98 1024 MARIA DA CONSOLAÇAO 
Técnico de Enfermagem 99 3225 ANGELA BENEDITA DOS REIS GOMES 
Técnico de Enfermagem 100 2260 ADÉLIA GONZAGA DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 101 1313 LINDRAMAR COELHO BARBOSA 
Técnico de Enfermagem 102 2381 EUGENIA HERCULANO BELO DE SOUZA 
Técnico de Enfermagem 103 632 MONICA APARECIDA DE AZEVEDO 
Técnico de Enfermagem 104 2948 KATIA APARECIDA FRANCISCO 
Técnico de Enfermagem 105 1517 MARCIA REIS COSTA DIESEL 
Técnico de Enfermagem 106 985 NEIDE MARIA REIS CASTRO 
Técnico de Enfermagem 107 2628 LUCÉLIA GOMES 
Técnico de Enfermagem 108 3213 MARCIO PEDRO GONÇALVES 
Técnico de Enfermagem 109 261 FABIANA CRISTINA DO NASCIMENTO 
Técnico de Enfermagem 110 2993 PAULICÉIA MARIA DOS SANTOS 
Técnico de Enfermagem 111 993 JANAINA GESSIKA FERNANDES SILVA 
Técnico de Enfermagem 112 1886 LETÍCIA CARVALHO SILVA 
Técnico de Enfermagem 113 315 CLEONICE APARECIDA SILVA 
Técnico de Enfermagem 114 3184 FRANCISCA ESTEVES PEREIRA 
Técnico de Enfermagem 115 3404 GUILHERME AUGUSTO FERREIRA 
Técnico de Enfermagem 116 1009 CHRISTIANE MENDES PINTO 
Técnico de Enfermagem 117 1152 DANUBIA MAGNA OLIVEIRA SILVA 
Técnico de Enfermagem 118 813 JÊNIFER IARA DELABRIDA LOBO 
Técnico de Enfermagem 119 1849 ISA MARIA MARZANO MARQUES PEREIRA 

Técnico de Enfermagem 120 1059 APARECIDA DOS SANTOS NERY 
BITTENCOURT 

Técnico de Enfermagem 121 1644 EVA MARIA DOS SANTOS FERREIRA 
Técnico de Enfermagem 122 2556 FATIMA SIMONE FERREIRA DOS ANJOS 
Técnico de Enfermagem 123 1045 OSVALDINA RESENDE DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 124 195 MARIA SANDRA ASSUNÇÃO 
Técnico de Enfermagem 125 1722 CLODOALDO FIDELIS DA COSTA 
Técnico de Enfermagem 126 2528 JOSIENE SANTOS COPES ATANASIO 
Técnico de Enfermagem 127 1321 GIOVANO AVELAR SOUZA 
Técnico de Enfermagem 128 1865 ANGELA APARECIDA DE REZENDE 
Técnico de Enfermagem 129 404 EDILAMAR APARECIDA DE MELO 
Técnico de Enfermagem 130 675 FERNANDA CRISTINA  PORTES 
Técnico de Enfermagem 131 1011 LUCIANA DOS SANTOS PIMENTA 
Técnico de Enfermagem 132 1531 LUCILENE RAINHA ANDRE MARTINS 
Técnico de Enfermagem 133 2841 FLÁVIA APARECIDA CRUZ OLIVEIRA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 26 
 

Técnico de Enfermagem 134 2720 MARISA NATIVIDADE MAIA 
Técnico de Enfermagem 135 574 GILCILEIA REZENDE SANTOS 
Técnico de Enfermagem 136 510 LUANA ALVES FERNANDES NOVAES 
Técnico de Enfermagem 137 60 JEFFERSON CLAUDIO MARQUES SILVA 
Técnico de Enfermagem 138 785 IRACEMA TELMA TAVARES DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 139 714 SANDRA VANDERLEIA DE MORAIS 
Técnico de Enfermagem 140 1473 GISELLE DO CARMO LOBO 
Técnico de Enfermagem 141 187 ANDREA LUZIA ALVES DE ALMEIDA 
Técnico de Enfermagem 142 1715 ANDREIA ROCHA DA COSTA DE PAIVA 
Técnico de Enfermagem 143 2451 VILMA ANDRADE DE OLIVEIRA 
Técnico de Enfermagem 144 810 VANESSA LUCILIA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 145 885 PATRICIA DE FATIMA LOBO 
Técnico de Enfermagem 146 86 ANGÉLICA GUERRA SOUZA 
Técnico de Enfermagem 147 1187 PRISCILLA APARECIDA DA COSTA RIBEIRO 
Técnico de Enfermagem 148 1890 ELAINE APARECIDA SILVA 
Técnico de Enfermagem 149 2784 TATIANA APARECIDA DA CRUZ MORAIS 
Técnico de Enfermagem 150 2013 PAULA APARECIDA SABARA GONCALVES 
Técnico de Enfermagem 151 2551 DOUGLAS DE SOUZA BARBOSA 
Técnico de Enfermagem 152 2613 EDINAMARA GOEMS DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 153 1601 SÔNIA MARIA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 154 1703 MARILZA APARECIDA COELHO DE OLIVEIRA
Técnico de Enfermagem 155 1522 ELIZABETH APARECIDA MONTEIRO 
Técnico de Enfermagem 156 3069 ANA FLAVIA SEBASTIAO MOREIRA 
Técnico de Enfermagem 157 1371 ELIS REGINA DOS REIS MAIA 
Técnico de Enfermagem 158 2831 MARIA BACHAREL GOIS 
Técnico de Enfermagem 159 706 TEREZINHA APARECIDA SIMIAO BARBOSA 
Técnico de Enfermagem 160 834 MARLUSE CRISTINA BAETA DA SILVA 
Técnico de Enfermagem 161 1691 CONCEIÇÃO APARECIDA PORTES 
Técnico de Enfermagem 162 2396 ROSEMEIRE SUELI FURTADO 
Técnico de Enfermagem 163 2643 RUBIA FABIANE DOS SANTOS 

Técnico de Higiene Dental 1 158 KARINE ISIS HENRIQUES 
Técnico de Higiene Dental 2 1037 CRISTIANE APARECIDA PEDRA 
Técnico de Higiene Dental 3 805 ARYANNE SILVA MARTINS 
Técnico de Higiene Dental 4 1273 SANNY ERICA HAIOKA EVANGELISTA 
Técnico de Higiene Dental 5 1459 CHRISTIANNE MARTINS OLIVEIRA 
Técnico de Higiene Dental 6 3241 ANDRESA MARIA DA SILVA 
Técnico de Higiene Dental 7 923 MICHELLE VALE OLIVEIRA 
Técnico de Higiene Dental 8 1919 CAROLINA ANASTACIA OLIVEIRA ESTEVES 

Técnico de Higiene Dental 9 1368 ELIZABET DA PIEDADE BARBOSA DO 
NASCIMENT 

Técnico de Higiene Dental 10 453 FERNANDA KARINA CHAVES ALVES 
Técnico de Higiene Dental 11 2123 LETICIA SILVA MATOS 
Técnico de Higiene Dental 12 2602 ADRIANA CASSEMIRO CARDOZO 

Técnico de Higiene Dental 13 277 TATIANE CASSIA DOMINGOS DA SILVA 
NASCIME 

Técnico de Higiene Dental 14 2158 REGINA BELO MAIA 
Técnico de Higiene Dental 15 1130 ANELISA GONÇALVES SOARES 
Técnico de Higiene Dental 16 232 AMANDA LAMARQUE SANTOS LOBO 
Técnico de Higiene Dental 17 2957 IONE VITA DO NASCIMENTO SILVA 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 27 
 

Técnico de Higiene Dental 18 750 KATIA LUCIA  DOS SANTOS LOBO 
Técnico de Higiene Dental 19 503 DANIELE ALINE DE SOUZA 
Técnico de Higiene Dental 20 1470 DANIELLE ALINE FAUSTINO 
Técnico de Higiene Dental 21 894 JURACI FERNANDES DA SILVEIRA 
Técnico de Higiene Dental 22 1428 TATIANE GONÇALVES ARAUJO 
Técnico de Higiene Dental 23 751 MARLY APARECIDA DA PAZ SANTOS 
Técnico de Higiene Dental 24 2824 GISLAINE TEREZINHA MACHADO DA COSTA 
Técnico de Higiene Dental 25 608 REGINA RESENDE EPIFANIO 
Técnico de Higiene Dental 26 1080 LETICIA BRUNA DIAS BANDEIRA 
Técnico de Higiene Dental 27 1976 NAYARA MAGRE SILVA TEAGO 
Técnico de Higiene Dental 28 565 ROSEMARY CELESTINO DA SILVA 
Técnico de Higiene Dental 29 1747 SÔNIA APARECIDA CAETANO 
Técnico de Higiene Dental 30 351 ANA RESENDE CAMPOLINA SILVEIRA 
Técnico de Higiene Dental 31 2776 VALDIRENE SOUZA CANDIDO 

Técnico de Higiene Dental 32 2014 NUBIA CRISTINA FIGUEREDO NASCIMENTO 
SOUZ 

Técnico de Higiene Dental 33 413 ROSILENE DO CARMO PATROCINIO 
Técnico de Higiene Dental 34 96 TALITHA CAMILA PASSOS PINTO 
Técnico de Higiene Dental 35 2387 LUANA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 
Técnico de Higiene Dental 36 373 APARECIDA DA CONCEIÇÃO SULIA INACIO 

Técnico de Laboratório 1 475 PRISCILA TOLEDO DE OLIVEIRA 
Técnico de Laboratório 2 297 PEDRO HENRIQUE REIS DE CASTRO 
Técnico de Laboratório 3 92 GLEICE MARIA DA SILVA 
Técnico de Laboratório 4 858 ALAN MOREIRA DE SOUSA 
Técnico de Laboratório 5 1124 LÍDIA REGINA DE OLIVEIRA MAIA 

Técnico em Segurança do Trabalho 1 727 ALEXANDRA DOS REIS SANTOS 
Técnico em Segurança do Trabalho 2 1065 SCHEILA GRACIELA MENDES SOUZA LOBO 
Técnico em Segurança do Trabalho 3 701 MARIA ANGÉLICA MAIA DE OLIVEIRA 
Técnico em Segurança do Trabalho 4 762 REINALDO LOURENÇO DIAS 
Técnico em Segurança do Trabalho 5 2970 POLIANA LILIAM SILVA GUEDES 
Técnico em Segurança do Trabalho 6 2262 SILVÂNIA LUIZA DA SILVA 
Técnico em Segurança do Trabalho 7 3159 LUDMILA DE SOUZA LIMA 
Técnico em Segurança do Trabalho 8 902 ALEXSANDRA KELLY ALVES DOS SANTOS 
Técnico em Segurança do Trabalho 9 2507 KEYZE BRUNA SANTOS 
Técnico em Segurança do Trabalho 10 123 SÍLVIA PATRÍCIA TEODORO 
Técnico em Segurança do Trabalho 11 2548 KELLY CHRISTIANNE ARAUJO 
Técnico em Segurança do Trabalho 12 2729 SUELEN GRACIANE PACHECO FARIA 
Técnico em Segurança do Trabalho 13 678 VANDERLEI ALVES DE OLIVEIRA 
Técnico em Segurança do Trabalho 14 2771 JACKSON LEANDRO SIQUEIRA 
Técnico em Segurança do Trabalho 15 2930 ALINE FERNANDA MEIJON MATOSINHOS 
Técnico em Segurança do Trabalho 16 1119 DORACI AUGUSTA DA COSTA 

 
 

 

 

 

 



Congonhas, 08 de Fevereiro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 490 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 28 
 

 

Concurso Público da Prefeitura de Congonhas  - Edital 01/2011 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA APROVADOS NA 
PROVA OBJETIVA, APÓS RECURSO CONTRA A NOTA DA PROVA  

        
Cargo Classificação Inscrição Nome 

        
Analista de Sistemas 1 2939 REGINALDO COSTA GONÇALVES 

Professor PEBI Maternal 1 2571 JÚNIA MÁRCIA FERNANDES DOS REIS 
 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – Pregão PMC/002/2012 

 
Contratação de empresa para confecção e impressão de 10.000 (dez mil) exemplares do livro Agenda 21 Escolar de 

Congonhas, para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino. Licitante habilitada e vencedora: VMI Artes Gráficas Ltda.- 
EPP.  
 

Congonhas, 08/02/2012. 
 

Adelson Miro da Silva 
Pregoeiro. 

 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO PMC/077/2010 
 

PARTES: Município de Congonhas x CR&F Empreendimentos e Construções Ltda.. OBJETO: Prorrogação do 
Termo Contratual por 60(sessenta) dias com início em 27/12//2011 e vigência até 25/02/2012. Data: 27/12/2011. 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 
 


		2012-02-08T17:25:09-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




